



جلب اعتماد بیشتر مردم، ضریب نفوذ بیمه را افزایش می‌دهد

صفحه ۳



شهدا نماد وحدت و برادری هستند

صفحه ۲

## تأمین نیمی از نیاز کاغذ کشور در چوب و کاغذ مازندران



AR NAMA  
Hedayati  
صفحه ۲

### طرح "ماپ" گره گور پسماند شمال کشور را باز می‌کند!

رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: طرح ماپ (مدیریت اجتماعی پسماند) به صورت پایلوت در روستاهای "داراب کلا و دلیسر" استان مازندران در حال اجراست که در نتیجه آن ۷۰ درصد زباله‌های این روستاها کاهش یافته است! باید طرح ماپ را در کل کشور اجرا کنیم.

۳

### پذیرش یا انکار معلولیت؟

سازگاری با معلولیت می‌تواند دشوار باشد چون همه ما تمایل داریم مادامی که زنده هستیم سلامت باشیم، بنابراین نگرانی در مورد آنچه که از دست داده ایم طبیعی خواهد بود.

۴

### نقش کلیدی مردم در باز شدن گرّه پسماند کشور

سلاجقه در این جلسه گفت: امیدوارم مسائل مربوط به پسماند به رییس جمهور کشیده نشود و ما خودمان در همین کارگروه ملی پسماند در خصوص مسائل تصمیم‌گیری کنیم و کار را تمام کنیم اما متأسفانه گاهی اوقات مسائل آنچنان پیچیده می‌شود که نمایندگان تام‌الاختیار دستگاه‌ها نمی‌توانند مشکلات را حل کنند و ناچاراً برای ریاست محترم جمهور مزاحمت ایجاد می‌شود.

۵

### سهم اندک ایران از گردشگری سلامت



۶

مدیرکل منابع طبیعی غرب مازندران:

## نقش مدارس در تحقق طرح کاشت یک میلیارد درخت بسیار مهم است



میلیارد درخت بسیار مهم تر بوده و امیدواریم در حفظ این کره خاکی بکوشیم.

طبق آمار در غرب مازندران دارای ۶ نهالستان است که نهال‌های سوزنی، پهن برگ و گلدانی تولید می‌شود و در سال نخست حدود پنج میلیون نهال تولید می‌شود.

اداره کل منابع طبیعی و آب‌خیزداری استان به عنوان یک ارگان حاکمیتی، اجرایی مسئولیت حفظ، احیاء، توسعه و بهره‌برداری اصولی و پایدار از منابع طبیعی تجدیدشونده کشور را بر عهده دارد. اعمال حاکمیت و مدیریت بر اراضی منابع طبیعی استان که از آن به عنوان اراضی ملی و انفال هم یاد می‌شود، مأموریت خطیر و بی‌ظنیر این اداره کل است.

حوزه منابع طبیعی نوشهر - رویان با ۱۶۸ هزار هکتار مساحت دارای ۹۰ هزار هکتار جنگل و ۳۵ هزار هکتار مرتع است و مجموع مساحت آبادی‌ها و مستثنیات آن نیز در حدود ۴۳ هزار هکتار برآورد می‌شود.

استان مازندران ۲ اداره کل منابع طبیعی و آب‌خیزداری دارد که یکی در غرب مازندران به مرکزیت نوشهر و دیگری شرق مازندران به مرکزیت ساری است.

این استان حدود ۲ میلیون و چهار هزار هکتار مساحت دارد که از این مقدار حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار آن عرصه‌های طبیعی شامل جنگل و مرتع است.

مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری غرب مازندران با اشاره به آغاز کاشت طرح یک میلیارد درخت در کشور گفت: نقش مدارس در تحقق این طرح بسیار مهم بوده و توافقتنامه‌ای در همین ارتباط بین وزارت آموزش و پرورش و سازمان منابع طبیعی منعقد شده است. مهاد خرابی پول در آیین آغاز اجرای طرح مشارکت مردمی کاشت یک میلیارد نهال در هتل پارسیان خزر چالوس افزود: سال گذشته این طرح کلید خورد و مردم را پای کار آوردیم و مشارکت مردمی ادامه دارد.

وی خاطر نشان کرد: در چهار دهه گذشته نهال کاشته می‌شد اما آماری در این ارتباط نداشتیم و هم اکنون از صفر تا صد اجرای این طرح در سامانه تعریف شده که بنذر کجا و نهال کجا کاشته می‌شود و مراقبت می‌شود.

وی بیان داشت: از سال ۱۹۹۲ میلادی تغییر آب و هوا در جهان در حال انجام است و انسان کم کم جایی برای نفس کشیدن ندارد و در ایران هم حدود ۵۰ سال گذشته تاکنون که کره زمین در حال گرم شدن و بحرانی است با چالش تغییر اقلیمی مواجه است.

مدیرکل منابع طبیعی غرب مازندران بیان داشت: افزون بر ۲ میلیون هکتار جنگل با تنوع زیستی و بی نظیر در کشور داریم و ایران با تولید ۷۰۰ میلیون تن ترسیب کربن جزو هفتمین کشور جهان است و بر همین اساس تصمیم بر کاشت یک میلیارد نهال گرفته شد.

خرابی با اشاره به مراکز آلاینده‌گی هوا در کشور یادآور شد: خودروها و کارخانه‌ها از جمله مراکز هستند که جزو آلاینده‌گی‌های هوا محسوب می‌شوند که باید برای رفع آن تدابیر ویژه‌ای اتخاذ شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری غرب مازندران گفت: به عنوان مثال عربستان کشور خشک بوده و حدود ۱۰ میلیارد و ۲۳۰ مترمکعب در داخل کشور منابع آبی دارد در حالی که در ایران سالانه ۲۳۰ هزار میلی متر بارندگی ثبت شده که بسیار غنی است.

وی تصریح کرد: همه کشورها برای تحقق این طرح مهم در تلاش هستند و نقش دانش آموزان در مشارکت اجرای طرح کاشت یک

## افزایش خودسرانه قیمت مرغ در مازندران

های خودشان را در مرغداری‌ها مصرف کرده‌اند و حتی بعضی از مرغداران مجبور به خرید سویا در بازار آزاد با کیلویی ۳۵۰ هزار ریال شدند.

وی در ادامه هشدار داد که اگر تامین به موقع نهاده‌ها انجام نشود، قیمت مرغ به صورت رسمی از مبدأ تولید در مرغداری‌ها افزایش چشم‌گیری خواهد یافت.

مدیر عامل اتحادیه مرغداران با بیان این که مصرف مرغ به دلیل قدرت پایین مردم کم شده است و مغازه‌داران برای جبران درآمد با قیمت موردنظر خودشان عرضه می‌کنند، گفت: وقتی مغازه‌داری روزانه ۲۰۰ کیلو مرغ می‌فروخته است اکنون به کمتر از ۵۰ کیلو رسید و از طرفی اجاره مغازه‌ها و هزینه‌های خدماتی آب و برق چندین برابر شده، نوسان قیمت و در واقع هرج و مرج در قیمت توجیه پذیر خواهد شد.

وی وضعیت جوجه ریزی در واحد‌های مرغداری‌های مازندران را مطلوب دانست و گفت: سهمیه روزانه مرغ مورد نظر استان تهران نیز از استان ارسال و تامین می‌شود.

طبق آمار رسمی جهاد کشاورزی مازندران، هم‌راه امسال ۱۵ میلیون و ۹۲۷ هزار و ۸۹۳ قطعه جوجه ریزی در مرغداری‌های گوشتی استان انجام شد که رکورد جدیدی محسوب می‌شود. بررسی تاریخی آمار از جوجه ریزی در مازندران نشان می‌دهد که میزان جوجه ریزی مزارع مرغ گوشتی استان از ۱۳۸ میلیون قطعه در بهمن ماه سال ۱۴۰۰ به ۱۵۷ میلیون قطعه در فروردین ماه سال ۱۴۰۱ رسید، در واقع این مقدار جوجه ریزی در یک ماه برای اولین بار در دوران قبل و بعد از انقلاب در استان اتفاق افتاد. اما در هم‌راه امسال با افزایش حدود ۲۵۰ هزار قطعه‌ای رکورد جدید جوجه ریزی در یک ماه به ثبت رسید.

با وجود نبود کمبود جوجه و عرضه مرغ زنده بررسی‌های میدانی ایرنا نشان می‌دهد که قیمت مرغ در فروشگاه‌های زنجیره‌ای حداکثر ۸۷۰ هزار ریال است، اما همین مرغ در بیشتر مغازه‌ها تا یک میلیون ریال عرضه می‌شود.

مازندران از قطب‌های صنعت مرغداری کشور محسوب می‌شود و در حال حاضر با تولید سالانه حدود ۲۲۰ هزار تن گوشت مرغ، ۱۱ درصد از تولید کشور را در اختیار دارد.



قیمت مرغ در بازار مازندران در حالی از یک هفته گذشته با روند صعودی از مرز یک میلیون ریال عبور کرد که به گفته مدیر عامل اتحادیه مرغداران استان کمبودی در تولید و عرضه وجود ندارد.

به گزارش جویبار، قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ در بازارهای استان مازندران بین ۹۷۰ تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار ریال در نشان‌های مختلف نوسان دارد، در حالی که عطاالله حسن زاده مدیر عامل اتحادیه مرغداران استان قیمت تمام شده هر کیلو مرغ زنده را ۶۷۰ هزار ریال که فاصله معنادار ۳۵۰ هزار ریالی با قیمت عرضه مغازه‌داری دارد، اعلام می‌کند.

وی که عضو هیات مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی کشور است، افزایش بی‌رویه قیمت مرغ را خودسرانه توصیف کرد و توضیح داد: البته به نظر می‌رسد به دلیل پایین بودن قدرت خرید مردم و کاهش مصرف، بعضی از مرغداران و فروشندگان مرغ‌های آماده طبخ را در بازار به صورت خودسرانه با هدف جبران هزینه‌ها و درآمد، قیمت مرغ را افزایش داده‌اند.

وی با بیان این که، در هر صورت حداکثر قیمت مرغ با سود منطقی باید تا ۸۵۰ هزار ریال در بازار مصرف‌کننده عرضه شود، در عین حال توضیح داد: افزایش خودسرانه قیمت مرغ برای مرغ‌هایی که وزن بیشتر از ۲۸ تا سه کیلو گرم دارند، است.

وی با ذکر این نکته که متأسفانه نهاده‌های دامی دولتی به موقع در اختیار مرغداری‌های استان مازندران قرار نمی‌گیرد، ادامه داد: قیمت مصرفی نهاده‌های دام به خصوص سویا و ذرت در بازار آزاد بسیار بالاست.

حسن زاده تصریح کرد: اکنون تمام مرغداران ذخیره نهاده



کارشناس اقتصادی عنوان کرد:

## مقاوم سازی اقتصاد ایران با کاهش وابستگی بودجه به نفت

یک کارشناس اقتصادی گفت: کاهش وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی، تصمیم عاقلانه دولت سیزدهم برای خنثی سازی تحریم هاست. به گزارش «بلاغ»، حمید بهزادی در خصوص لایحه بودجه ۱۴۰۳، اظهار کرد: سال گذشته عدد سقف بودجه، بدون درآمد شرکتهای دولتی حدود ۲۰۸۳ هزار میلیارد تومان بود و امسال به ۲۴۶۲ هزار میلیارد تومان رسیده و بیشترین رشد بودجه تحت تاثیر درآمدهای مالیاتی است. وی افزود: به عبارتی، درآمدهای پایدار در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ نسبت به قانون بودجه امسال ۴۲ درصد رشد کرده و به ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده که ۱۱۰۰ هزار میلیارد تومان آن درآمد مالیاتی و ۱۴۰ هزار میلیارد تومان هم حقوق گمرکی است.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به کاهش نقش درآمدهای سرمایه‌ای در بودجه، گفت: دولت درآمدی تحت عنوان، درآمد سرمایه‌ای دارد که حاصل فروش نفت، گاز، املاک و دارایی‌های دولت است. در لایحه بودجه درآمدهای حاصل از صادرات نفت، گاز و میعانات به ۵۵۸ هزار میلیارد تومان رسیده و نسبت به امسال کاهش داشته است.

بهزادی با بیان اینکه درآمدهای سرمایه‌ای نسبت به قانون بودجه امسال ۱۱ و شش دهم درصد کاهش پیدا کرده است، بیان کرد: درآمدهای حاصل از صادرات نفت و گاز در قانون بودجه امسال، ۶۲۳ هزار میلیارد تومان است، البته برای سال جاری صادرات یک میلیون و ۴۵۰ هزار بشکه نفت در روز پیش‌بینی شده که این عدد در لایحه بودجه سال آینده یک میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه در روز در نظر گرفته شده است.

وی با بیان اینکه پیش‌بینی کاهش فروش نفت در لایحه بودجه به معنای ضعف در فروش و صادرات نفت نیست، تصریح کرد: امسال در برخی از ماه‌ها حتی بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت در روز فروختیم. اما دولت در این زمینه اعداد را عاقلانه و واقعی‌تر محاسبه کرده و تلاش دارد هزینه‌های جاری از درآمدهای پایدار تامین کند.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به کاهش وابستگی بودجه دولت به نفت، ادامه داد: وابستگی قانون بودجه امسال به نفت ۳۰ درصد بوده و این عدد در لایحه بودجه ۱۴۰۳ به ۲۴ درصد کاهش یافته که در جهت تحقق اقتصاد مقاومتی و افزایش تاب‌آوری اقتصاد کشور است. بهزادی با تاکید بر لزوم توجه به بودجه بدون نفت گفت: بودجه بدون نفت یعنی خنثی‌سازی تحریم‌ها و اگر بودجه وابسته به نفت باشد، تحریم‌پذیر می‌شود.

رئیس بسیج دانشجویی مازندران خواستار شد:

## برگزاری مناظرات دانشجویی در دانشگاه‌ها جدی گرفته شود

رئیس بسیج دانشجویی مازندران با تاکید بر اینکه موضوع مناظرات در دانشگاه‌ها از سوی دستگاه‌های متولی باید جدی گرفته شود، گفت: علی‌رغم اینکه شورای انقلاب فرهنگی برگزاری مناظرات را مصوب کرده و وزارت علوم این موضوع را ابلاغ کرده است اما از سوی دانشگاه‌ها حمایت نمی‌شود. در خواست ما این است وزارت علوم از طریق دانشگاه‌های معین استان این برنامه را به عنوان اولویت اصلی پیگیری کند.

به گزارش ایسنا - امیر سادات کرمی در خصوص برگزاری مرحله مقدماتی استانی دوازدهمین دوره مسابقات ملی مناظره دانشجویی که در هفته بسیج با همکاری جهاد دانشگاهی برگزار شد در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: یکی از مهمترین رسالت‌های بسیج دانشجویی مبتنی بر نیاز دانشگاه، تقویت فرهنگ گفت‌وگو و رشد عقلانیت است. وی روش‌های مؤثر در راه اندازی کرسی‌های آزاد اندیشی را مناظرات و گفتگوها دانست و افزود: در راستای این هدف بسیج دانشجویی استان سعی کرد برای مخاطبانی که در حوزه دانشجویی فعالیت دارند و به دنبال افزایش مهارت در عرصه جهاد تبیین هستند، مسابقاتی را در قالب مناظرات دانشجویی برگزار کند که این دوره از مناظرات با همکاری بسیج دانشجویی و جهاد دانشگاهی به لحاظ تجربه و بعد تخصصی در داوری برگزار شد.

سادات کرمی با اعلام اینکه در دو روز اخیر ۱۶ تیم از دانشجویان خانم دانشگاه‌های مازندران در این دوره از مناظرات حضور یافتند، گفت: در برگزاری مناظرات، ترویج فرهنگ گفت‌وگو و منطقی و معقول به دور از هیجانات کاذب و رفتار دور از شان دانشجو در فضای دانشگاهی پیگیری می‌شود.

وی ادامه داد: موضوعات و مسائلی از جمله حجاب، گردشگری، سیاسی در گروه‌ها مباحثه می‌شود که امیدواریم این برنامه نافع باشد. مسئول بسیج دانشجویی سپاه کربلا، برای بهتر برگزار شدن این مناظرات، گفت: ظرفیت‌هایی در استان داریم که در برگزاری این مناظرات کشف می‌شود.

وی به موفقیت دانشجویان مازندرانی در دوره قبل برگزاری مناظرات در سطح ملی اشاره کرد و گفت: دانشجویان دانشگاه پیام نور رامسر در دوره قبل رتبه اول مناظرات کشوری را کسب کردند که نشان از ظرفیت دانشگاه‌های مازندران دارد.

مسئول بسیج دانشجویی سپاه کربلا به اتفاقات سال گذشته در کشور اشاره کرد و گفت: بهانه برخی از افراد این بود که ما کجا حرفمان را بزنیم، با اینکه برای برگزاری کرسی‌های آزاد اندیشی و مناظرات بستر قانونی فراهم شد لازم است توسط مسئولان استانی پیگیری شود.

سادات کرمی با بیان اینکه تلاش ما این است از برگزیده‌های این دوره از مناظرات که در حوزه منطقی و استدلال فعالیت می‌کنند قدردانی کنیم، اظهار کرد: دانشجویان انتظار دارند رتبه‌هایی را که کسب می‌کنند دیده شود و امسال در مراسم استانی تیم برتر تجلیل خواهد شد.



## تأمین نیمی از نیاز کاغذ کشور در چوب و کاغذ مازندران

مدیر عامل منابع چوب و کاغذ مازندران با اشاره به اینکه تولید کاغذ و برنامه‌ریزی برای آن یکی از برنامه‌های استراتژیک دولت است، گفت: ما مسئولیت اجتماعی هم داریم که مهم‌ترین آن تولید کالای مورد نیاز کشور است.



خودکفایی رخ داد و برای آن روحیه جهاد نیاز بود که محقق شد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه با تکمیل زیرساخت و پروژه‌های صنعت نشر در کشور، از جمله شیراز، شادگان و خوزستان که آماده بهره برداری است، میزان تولید کاغذ در کشور بیش از دو برابر نیاز کشور خواهد رسید، افزود: این طرح می‌تواند به عنوان یکی از مزیت‌های دولت در حوزه دیپلماسی فرهنگی قرار گیرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با پایانی که کاغذ مورد نیاز را می‌توانیم در داخل تأمین کنیم درباره کاغذ تحریر و روزنامه نیز گفت: در حال حاضر کاغذ چهار رنگ کتاب در داخل تأمین می‌شود و می‌توانیم کاغذ مورد نیاز روزنامه‌ها را نیز تأمین کنیم.

در حاشیه این برنامه بسیج رسانه اولین رویداد رقابتی جام رسانه‌های امید را با خودکفایی کاغذ و پیشرفت مازندران اجرا کرده است. مدیرعامل بانک ملی ایران گفت: با تلاشی که داریم این وعده را به همه مردم و مدیران می‌دهیم هر سال به تولید این شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران افزوده و نقش پایداری در اشتغال استان و نیاز کاغذ کشور را تأمین کنیم.

ابوالفضل نجارزاده در مراسم خودکفایی کاغذ و پیشرفت مازندران، اظهار کرد: متأسفانه در سال‌های گذشته توجه لازم و کافی نسبت به استفاده از ظرفیت‌های داخلی کشور نشد، اما با تاکید رئیس‌جمهوری ظرف ۲ سال به شرایطی رسیدیم که با توان داخلی به خودکفایی تولید کاغذ دست یافتیم.

این مسئول با اشاره به اینکه تا ۲ سال پیش خیلی از مسائل کارگری در استان مربوط

دارد، یادآور شد: به ما خرده گرفتند که چرا به سمت تولید کاغذ تحریر می‌رویم، بدنه بانک ملی و نگاه ارشد آن با نگاه دولت ممزوج شد و پیام این دولت را دریافت کردیم، به همین دلیل به کارمان با همت بیشتری ادامه می‌دهیم.

وی با اعلام اینکه ۳۰ هزار تن ظرفیت تولید کاغذ بلااستفاده داریم، خاطر نشان کرد: در مدت سه ماه، قطع برق ۲۰ هزار تن ظرفیت تولید را کاهش داد، اگر دولت گوشه چشمی به این صنعت در حوزه انرژی و ادوات داشته باشد تا یک دوم نیاز کشور را تأمین خواهیم کرد.

خودکفایی کاغذ، کمتر از ۲ سال محقق شد وزیر فرهنگ و ارشاد در بازدید از صنایع چوب و کاغذ مازندران گفت: با همت همه افراد و دولت سیزدهم در کمتر از ۲ سال این گام اولیه و مهم برداشته شد.

محمد مهدی اسماعیلی در حاشیه جشن خودکفایی تولید کاغذ درسی در مازندران با بیان اینکه خودکفایی در تولید کاغذ کتاب درسی مطالبه دیرینه مقام معظم رهبری بوده است، گفت: با همت همه افراد و دولت سیزدهم در کمتر از ۲ سال این گام اولیه و مهم برداشته شد.

وی خودکفایی در کاغذ را هدیه دولت مردمی به مردم ایران دانست و گفت: انشالله سایر گام‌ها نیز برداشته می‌شود و ما خود را در نقطه بالایی در حوزه فرهنگی، کتاب و زیرساخت صنعت نشر و صادرات کاغذ خواهیم دید.

وی با اظهار اینکه زیرساخت‌ها در کارخانه صنایع کاغذ مازندران در گذشته نیز وجود داشت اما این زیرساخت‌ها به هم ریخته و فروپاشیده بود، ادامه داد: با حمایت دولت این





خبر

نشست مشترک سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان با رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گیلان



نشست مشترک مدیران راه و شهرسازی گیلان با دانشگاه آزاداهداف تعامل و توافق دوجانبه جهت تامین مسکن اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی، نشست مشترک سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان گیلان و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گیلان با حضور جمعی از مسئولین این دو مجموعه در محل دفتر ریاست دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت برگزار شد.

به گزارش نقش قلم، در جلسه ای که با حضور محمدرضا فلاحتگر سرپرست اداره کل راه و شهرسازی گیلان ومحمد دوستار رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان برگزار شد، در راستای اجرای تفاهم نامه بین دانشگاه آزاد اسلامی و وزارت راه و شهرسازی بحث و تبادل نظر و منجر به توافق دوجانبه شد.

محمدرضا فلاحتگر سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان گیلان ضمن تشکر از برگزاری این نشست گفت: در راستای انعقاد تفاهم نامه فی ما بین وزارت راه و شهرسازی و دانشگاه آزاد اسلامی باید بتوانیم با بررسی اسناد و مدارک مالکیتی اراضی موجود تحت مالکیت دانشگاه، نسبت به توافق و افزودن ارزش افزوده به آن در جهت مساعدت و خدمت رسانی بیشتر به کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه تلاش کنیم.

وی افزود: در تلاشیم با رایزنی و توافق با دستگاه های مختلف نسبت به تامین اراضی مورد نیاز جهت طرح نهضت ملی مسکن و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اقدام کنیم.

محمد دوستار رئیس دانشگاه آزاد اسلامی رشت از برنامه ریزی دانشگاه آزاد جهت اجرای طرح تامین مسکن در استان خبر داد و گفت: جهت کمک به رفع بخشی از مشکل مسکن اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی و در چارچوب همکاری های متقابل، تفاهم نامه فی مابین وزارت راه و شهرسازی و دانشگاه آزاد اسلامی منعقد شد.

وی افزود: تامین زمین و ساخت حدود ۵۰۰ هزار واحد مسکونی برای اعضای هیات علمی و کارکنان خدوم دانشگاه در سقف سهم دانشگاه، از طریق قرار دادن اراضی تحت اختیار دانشگاه در شهرها و با استفاده از برنامه های حمایتی و تسهیلات موضوع قانون جهش تولید مسکن خواهد بود که در این راستا دانشگاه آزاد اسلامی گیلان با توجه به دارا بودن زمینهای تحت مالکیت خود در شهرهای مختلف اقدام به برنامه ریزی جهت اجرایی این طرح در استان گیلان کرده است.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گیلان تصریح کرد: منابع مالی اجرای تفاهم نامه از محل منابع داخلی دانشگاه، آورده متقاضیان، مولدسازی اراضی مستعد دانشگاه، تسهیلات بانکی تخصیص داده شده برای هر یک از واحد های مسکونی

پرداخت ۹۲ درصدی سهم دولت از مطالبات چایکاران



رئیس سازمان چای کشور از پرداخت ۹۲ درصدی سهم دولت از مطالبات چایکاران خبر داد و گفت: تاکنون ۱۴۹ هزار و ۳۱۰ تن برگ سبز چای به ارزش هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان خریداری شده است.

به گزارش مهر، حبیب جهانساز اظهار کرد: ۸۰ میلیارد تومان از مطالبات چایکاران گیلان و مازندران مربوط به سهم دولت به حساب آن‌ها واریز شد.

جهانساز افزود: با واریز این مبلغ، ۹۲ درصد از مطالبات چایکاران به میزان ۳۳۰ میلیارد تومان از سهم دولت تا دهم مهر ۱۴۰۲ به حساب آن‌ها واریز شده است.

وی اضافه کرد: همچنین تا کنون هزار و ۳۰۱ میلیارد تومان معادل ۷۰ درصد کل مطالبات چایکاران شمال کشور پرداخت شده است.

رئیس سازمان چای ادامه داد: ۱۴۹ هزار و ۳۱۰ تن برگ سبز چای به ارزش هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان در دوره های چین بهاره، تابستانه و پاییزه از چایکاران گیلان و مازندران خریداری شد.

جهانساز با بیان اینکه امسال ۱۷۱ کارخانه، محصول تولیدی چایکاران گیلان و مازندران را خریداری کردند، اضافه کرد: تا کنون ۲۳ هزار و ۵۹۵ تن چای خشک در کارخانه های چایسازی شمال کشور تولید شده است.

طرح "ماپ" گره کور پسماند شمال کشور را باز می کند!

از همکاران خواسته که این طرح را به صورت منطقه بندی در شهرستان آمل اجرا کنند.

سلاجقه اضافه کرد: به دنبال اجرای طرح ماپ در کیاکلا، در ازای هر ۱۰ هزار تن پسماندی که در آنجا تولید می شود، ۸ نفر اشتغال مستقیم دارند؛ پسماند خانگی از کسانی که پسماند تفکیکی دارند، خریداری می شود و در یک چرخه بدون احتیاج به زباله دان که باعث می شود چهره شهر هم زشت نشود، این پسماندها به یک مزرعه پسماند می آیند و به کود آلی تبدیل می شوند که می تواند به اراضی کشاورزی خود مردم منطقه برگردد!

وی یادآور شد: در این طرح، سود برای مردم است و به همین دلیل پای کار آمدند حتی زمانی که شهرداری مطرح کرد که زباله دان ها را برگردانیم به سطح شهر، مردم ایستادند و جلوی کار را گرفتند! اصل این کار آموزش و در نظر گرفتن تسهیلاتی که مردم پای کار بیایند.

رئیس سازمان محیط زیست محمدرضا فلاحتگر سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان گیلان ضمن تشکر از برگزاری این نشست گفت: در راستای انعقاد تفاهم نامه فی ما بین وزارت راه و شهرسازی و دانشگاه آزاد اسلامی باید بتوانیم با بررسی اسناد و مدارک مالکیتی اراضی موجود تحت مالکیت دانشگاه، نسبت به توافق و افزودن ارزش افزوده به آن در جهت مساعدت و خدمت رسانی بیشتر به کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه تلاش کنیم.

وی افزود: در تلاشیم با رایزنی و توافق با دستگاه های مختلف نسبت به تامین اراضی مورد نیاز جهت طرح نهضت ملی مسکن و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اقدام کنیم.

محمد دوستار رئیس دانشگاه آزاد اسلامی رشت از برنامه ریزی دانشگاه آزاد جهت اجرای طرح تامین مسکن در استان خبر داد و گفت: جهت کمک به رفع بخشی از مشکل مسکن اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی و در چارچوب همکاری های متقابل، تفاهم نامه فی مابین وزارت راه و شهرسازی و دانشگاه آزاد اسلامی منعقد شد.

وی افزود: تامین زمین و ساخت حدود ۵۰۰ هزار واحد مسکونی برای اعضای هیات علمی و کارکنان خدوم دانشگاه در سقف سهم دانشگاه، از طریق قرار دادن اراضی تحت اختیار دانشگاه در شهرها و با استفاده از برنامه های حمایتی و تسهیلات موضوع قانون جهش تولید مسکن خواهد بود که در این راستا دانشگاه آزاد اسلامی گیلان با توجه به دارا بودن زمینهای تحت مالکیت خود در شهرهای مختلف اقدام به برنامه ریزی جهت اجرایی این طرح در استان گیلان کرده است.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گیلان تصریح کرد: منابع مالی اجرای تفاهم نامه از محل منابع داخلی دانشگاه، آورده متقاضیان، مولدسازی اراضی مستعد دانشگاه، تسهیلات بانکی تخصیص داده شده برای هر یک از واحد های مسکونی

رئیس سندیکای بیمه گران گیلان نیز با بیان اینکه ۲۹ شرکت بیمه در استان از طریق ایجاد بیش از ۶۰ شعبه مشغول فعالیت هستند، گفت: مجموع شرکت های بیمه در گیلان بیش از پنج هزار و ۴۰ نفر نماینده فروش دارند. حجت الله فلکیان اظهار کرد: سال گذشته ۵۵ هزار میلیارد ریال از سوی این شرکت های بیمه ای در گیلان حق بیمه پرداخت شده است. وی با بیان اینکه ضریب نفوذ بیمه در گیلان از میانگین کشوری بالاتر است، اضافه کرد: بر اساس آمارهای غیررسمی میانگین ضریب نفوذ بیمه در استان ۲۸۶ درصد است.

در پایان این مراسم جمعی از مدیران و فعالان نمونه صنعت بیمه استان گیلان با حضور استاندار و شماری از نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی تجلیل شدند.

۱۳ آذر روز ملی بیمه نام گرفته است.

سازمان حفاظت محیط زیست به خبرنگار تسنیم گفت: اعتقاد من این است که مردم به عنوان تولیدکننده پسماند عادی، مهم ترین رکن مدیریت آن نیز محسوب می شوند. پسماند یک سرمایه و یک درآمد است و مردم زمانی که احساس کنند پسماند، واجد قیمت و ارزشی است و برای آنها آورده ای دارد، به هیچ وجه سرمایه خود را دور نمی ریزند! این موضوع نیاز به آموزش دارد تا برای مردم شفاف سازی شود.

وی ادامه داد: ما باید یک ساز و کار مردم پایه را در کشور طراحی کنیم و مردم را در مدیریت پسماند سهیم کنیم؛ در همین راستا در سازمان حفاظت محیط زیست به کمک یک جوان ایده پرداز طرحی به عنوان "ماپ" (مدیریت اجتماعی پسماند) تعریف کرده و این طرح با پشتیبانی صندوق ملی محیط زیست در مناطقی از استان مازندران اجرا می شود که بسیار موفق بوده است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به مشکل مکان یابی دفن پسماند در استان های شمالی کشور گفت: دفن هم دیگر اصطلاح مردم پسند و عقل پسندی نیست چرا که زباله سرمایه است و کسی سرمایه را دفن نمی کند بلکه آن را در جریان و چرخه قرار داده تا به سودآوری برسد. ما باید طرح ماپ را در کل کشور اجرا کنیم و کار هم باید از شهرستان های شمالی که مشکل پسماند دارند، شروع شود.

معاون رئیس جمهور افزود: به عنوان مثال زباله های شهر آمل از هر طرف سرگردان شده اند؛ از طرفی نباید در دریچه سد راه پیدا کنند و سه مکانی هم که برای ایجاد سایت زباله این شهر پیشنهاد شده هر سه با مشکل مواجه است. در همین راستا در چهل و هفتمین جلسه کارگروه مدیریت پسماند کشور

جنگل، به معنای نفوذ آلودگی های پسماندهای شهری و روستایی به آب های زیرزمینی و آلودگی آب و خاک است. با توجه به شرایط ویژه استان های شمالی کشورمان، باید با تغییر الگوی مصرف کنونی، کاهش تولید زباله، استفاده مجدد از وسایل و اجرای کامل طرح تفکیک زباله از مبدا، میزان زباله های تولید شده برای انتقال به مراکز دفن را به شدت کاهش داد. به همین منظور سازمان حفاظت محیط زیست با همکاری دو تشکل مردم نهاد، طرحی به نام "ماپ" (مدیریت اجتماعی پسماند) را به صورت پایلوت در روستاهای "داراب کلا" و "دلیر" استان مازندران اجرا کرد که در نتیجه آن ۷۰ درصد زباله های این روستاها کاهش یافته است!

در قالب این طرح، تشکل های مردمی به مردم این دو روستا، آموزش های لازم درباره تفکیک صحیح زباله ها را می دهند. در مرحله بعد، سطل های بزرگ زباله از آن دو روستا جمع و به هر خانواده دو سطل مجزا برای زباله های خشک و تر داده می شود. مردم زباله های تر و خشک خود را بر اساس آموزش هایی که به آنها داده شده، جدا کرده و این زباله از آنها تحویل گرفته می شود.

ایجاد بوی نامطبوع، زشت شدن منظره جنگل، ابتلا به انواع بیماری های تنفسی و پوستی و آلوده شدن خاک و منابع آب زیرزمینی از جمله چالش هایی هستند که انباشت زباله برای جنگل های هیرکانی و جوامع محلی اطراف آن به همراه داشته است. شیرابه های این زباله ها به سمت پایین سرازیر می شوند و مقاوم ترین درختان را از بین می برد و باعث خشکی آنها می شود. ۶۴ درصد زباله های تولیدی در این سه استان در جنگل ها، ۲۶ درصد در رودخانه ها و ۱۰ درصد در مراتع دفن می شوند! دفن ۶۴ درصدی زباله ها در



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: طرح ماپ (مدیریت اجتماعی پسماند) به صورت پایلوت در روستاهای "داراب کلا و دلیر" استان مازندران در حال اجراست که در نتیجه آن ۷۰ درصد زباله های این روستاها کاهش یافته است! باید طرح ماپ را در کل کشور اجرا کنیم.

به گزارش تسنیم، انباشت زباله در جنگل های هیرکانی شمال کشور به دلیل چالش هایی که دفن و سوزاندن اصولی پسماند در استان های شمالی کشور دارد از حدود ۵۰ سال پیش شروع شده و کوه های زباله ای که اکنون ارتفاع آنها به بیش از ۹۰ متر می رسند، حاصل انباشت دیروز و امروز نیست.

استان های شمالی کشور به دلیل شرایط توپوگرافی خاص، نزدیکی به دریا و وجود رودخانه ها و آبخوان های زیرزمینی فراوان، امکان دفن زباله به روش مرسوم در سایر شهرهای کشور را ندارند و در نتیجه آن، انباشت کوهی از پسماندها در دل جنگل های بی بدیل

شمال کشور شاهدیم. این انباشت زباله به دلیل افزایش جمعیت ثابت و متغیر و همچنین افزایش تولید سرانه زباله، سال به سال زایدتر و پیامدهای آن وخیم تر می شود؛ این معضل نه تنها سلامت این جنگل ها بلکه سلامت ساکنان اطراف آنها را نیز به خطر انداخته است.

ایجاد بوی نامطبوع، زشت شدن منظره جنگل، ابتلا به انواع بیماری های تنفسی و پوستی و آلوده شدن خاک و منابع آب زیرزمینی از جمله چالش هایی هستند که انباشت زباله برای جنگل های هیرکانی و جوامع محلی اطراف آن به همراه داشته است. شیرابه های این زباله ها به سمت پایین سرازیر می شوند و مقاوم ترین درختان را از بین می برد و باعث خشکی آنها می شود.

۶۴ درصد زباله های تولیدی در این سه استان در جنگل ها، ۲۶ درصد در رودخانه ها و ۱۰ درصد در مراتع دفن می شوند! دفن ۶۴ درصدی زباله ها در

استاندار گیلان:

جلب اعتماد بیشتر مردم، ضریب نفوذ بیمه را افزایش می دهد



اعتماد مردم را در بخش خدمات بیمه ای افزایش داد، اضافه کرد: با جلب اعتماد بیشتر مردم، ضریب نفوذ بیمه افزایش می یابد از این رو مردم باید خدمات بیمه را مشاهده کنند.

عباسی با بیان اینکه بسیاری از بانک ها و بیمه ها، گردش مالی و سرمایه های خود را به مرکز منتقل می کنند که این مهم یکی از اشکالات کار و فعالیت آنان است، افزود: سرمایه های هر استان باید در همان منطقه استفاده شود و برای پروژه ای نیمه تمام اختصاص یابد.

وی در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر ضرورت به کاری گیری نیروهای بومی در صنعت بیمه هر استان اظهار کرد: بیمه ها در گیلان باید از توانمندی ها و ظرفیت های منابع انسانی این استان استفاده کنند. استاندار همچنین در حاشیه این همایش با شماری از حاضرین و مراجعین تالار مرکزی گفت و گو داشت و به درخواست های آنان نیز

نماینده عالی دولت در گیلان با تأکید بر اینکه باید اعتماد مردم را در بخش خدمات بیمه ای افزایش داد، گفت: با جلب اعتماد بیشتر مردم، ضریب نفوذ بیمه افزایش می یابد از این رو مردم باید خدمات بیمه را مشاهده کنند.

به گزارش نقش قلم؛ اسدالله عباسی به مناسبت فرا رسیدن روز بیمه در همایش سندیکای بیمه گران گیلان در تالار مرکزی رشت با گرمیداشت این روز و قدرتی از زحمات فعالان عرصه بیمه با بیان اینکه ضریب نفوذ بیمه در این استان در مقایسه با میانگین کشوری بالا است، افزود: بر اساس برنامه ششم توسعه هدف گذاری برای ضریب نفوذ بیمه در کشور هفت درصد است.

وی با اشاره به اهمیت بیمه گذاری و ضرورت توجه به این مهم اظهار کرد: نقش صنعت بیمه در توسعه کشور در حوزه های اقتصادی، اجتماعی و تولید بسیار بی بدیل است.

استاندار گیلان با تأکید بر اینکه باید

استاندار گلستان:

شهدا نماد وحدت و برادری هستند



استاندار گلستان یادآور شد: همه شهدا خصوصا سیدالشهدای مقاومت، سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، یزرقون مشهود است و امام راحل نیز می فرمایند که شهید نظر می کند به وجه الله.

وی افزود: افتخار داریم که ۴۰۰۰ شهید گلستانی را در راه اعتلای جمهوری اسلامی و دفاع از ملت شریف ایران تقدیم کرده ایم و یقینا این شهید چرچاه را ما در مسیر خدمت رسانی هستیم.

وی ادامه داد: مقام معظم رهبری مدظله العالی شخصیت منحصر به فردی که بر نفس خود مسلط است، حافظ دین خداست، مخالف هوای نفس است و مطیع امر مولاست و تبعیت از چنین شخصیتی افتخار بزرگی برای مردم ماست.

معزز شهدا تصریح کرد: جایگاه شهدا در آیه شریفه ولا تحسبن الذین قتلوا فی سبیل الله اوتوا بل احياء عند ربهم یرزقون مشهود است و امام راحل نیز می فرمایند که شهید نظر می کند به وجه الله.

وی افزود: افتخار داریم که ۴۰۰۰ شهید گلستانی را در راه اعتلای جمهوری اسلامی و دفاع از ملت شریف ایران تقدیم کرده ایم و یقینا این شهید چرچاه را ما در مسیر خدمت رسانی هستیم.

استاندار گلستان خاطر نشان کرد: بانوان همواره نقش بی نظیری در عرصه دفاع مقدس و مقاومت داشته اند. دکتر زنگانه تأکید کرد: شهدا نماد وحدت و برادری هستند و برادری دارند.

چنین مراسمی با حضور خانواده معزز شهدا، علما، نخبگان و شخصیت های برجسته کشور در گلستان، نشان دهنده جایگاه این استان در تقویت وحدت و برادری دارند.

وی افزود: در گلستان اقوام مختلف ایرانی اعم از فارس، ترکمن، کتولی، مازنی، سیستانی، بلوچ، کرد و... با هر نگاه مذهبی در کنار یکدیگر با صمیمیت زندگی می کنند.

وی افزود: در گلستان اقوام مختلف ایرانی اعم از فارس، ترکمن، کتولی، مازنی، سیستانی، بلوچ، کرد و... با هر نگاه مذهبی در کنار یکدیگر با صمیمیت زندگی می کنند.

وی افزود: در گلستان اقوام مختلف ایرانی اعم از فارس، ترکمن، کتولی، مازنی، سیستانی، بلوچ، کرد و... با هر نگاه مذهبی در کنار یکدیگر با صمیمیت زندگی می کنند.



خبر

## واکنش مدیر کل حفاظت محیط زیست مازندران به رفتار توهین آمیز با یک محیط بان



پس از انتشار ویدیویی از مشاجره لفظی مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان با محیط بانان منطقه آشوراده، مدیر کل حفاظت محیط زیست مازندران با بیان اینکه محیط بانان پناهگاه حیات وحش میانکاله و منطقه آشوراده به وظایف قانونی خود عمل کرده‌اند، گفت: اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران با جدیت، پیگیری‌های لازم از مبادی ذیربط را برای حمایت از شأن، جایگاه و حقوق محیط بانان در دستور کار گرفته داده است.

انتشار ویدیویی کوتاه از مشاجره لفظی مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان با محیط بانان منطقه آشوراده از روز گذشته در فضای مجازی و رسانه‌های داخلی و خارجی به طور گسترده مورد توجه قرار گرفته است.

ویدیویی که در آن مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان در مواجهه با مسئول پناهگاه حیات وحش میانکاله که مأموریت حفاظت از منطقه آشوراده را نیز بر عهده دارد، با فریاد و عصبانیت، محیط بانان را تهدید به ضرب و شتم می‌کند.

به گزارش ایسنا، «عطالله کویسان» مدیر کل حفاظت محیط زیست مازندران در دیدار با محمود تقی پور، محیط بان و مسئول پناهگاه حیات وحش میانکاله و مسعود راهدار محیط بان پناهگاه حیات وحش میانکاله، ضمن حمایت قاطع و دلجویی از این دو محیط بان وظیفه شناس، به تشریح اتفاقات روز گذشته در منطقه آشوراده پرداخت و گفت: ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه صبح روز جمعه ۱۰ آذرماه سالجاری، مسئول پناهگاه حیات وحش میانکاله به همراه محیط بانان این پناهگاه، به هنگام گشت و کنترل منطقه مشاهده کردند که نمایندگان ادارات بنیاد مسکن، راه و شهرسازی و میراث فرهنگی و گردشگری استان گلستان بدون هماهنگی با اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران به عنوان مدیریت یکپارچه پناهگاه حیات وحش میانکاله، با وارد کردن ادوات و تجهیزات راهسازی به جزیره آشوراده، قصد آغاز عملیات عمرانی را دارند.

وی ادامه داد: مأموران محیط زیست نیز ضمن رعایت ادب، متانت و شئون اداری و با معرفی خود از آنان درخواست کردند تا قبل از ورود به منطقه و عملیات عمرانی مجوزهای لازم را ارائه کنند که متأسفانه این درخواست قانونی محیط بانان منطقه، مورد پذیرش مدیر کل میراث فرهنگی و گردشگری استان گلستان قرار نگرفت و نامبرده با تعرض به دو تن از مأموران و گرفتن لباس آنان، با داد و فریاد و توهین به محیط بانان، جو پرتنش و ملتهبی را ایجاد کرد.

کویسان، ضمن محکوم کردن این رفتار از سوی مدیر کل میراث فرهنگی و گردشگری استان گلستان با محیط بانانی که در حین انجام وظیفه بودند، افزود: در شرایط کنونی، که کشور بیش از پیش نیاز به همدلی و همراهی تمامی ارکان خود، اعم از دولت و مردم دارد، انجام چنین واکنش‌های منفی آن‌هم از سوی یک مقام رسمی دولتی، یقیناً به جایگاه نظام لطمه و موجب ایجاد تفرقه میان دو استان همجوار و همسایه می‌شود.

مدیر کل حفاظت محیط زیست مازندران در پایان تصریح کرد: قطعاً اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران با جدیت، پیگیری‌های لازم از مبادی ذیربط را برای حمایت از شأن، جایگاه و حقوق محیط بانان در دستور کار قرار داد.

افراد دارای معلولیت نیاز است که شناخت کافی در مورد خود داشته و از نقاط قوت و ضعف خود آگاهی داشته باشند. سازگاری با معلولیت می‌تواند دشوار باشد چون همه ما تمایل داریم مادامی که زنده هستیم سلامت باشیم، بنابراین نگرانی در مورد آنچه که از دست داده ایم طبیعی خواهد بود. پذیرفتن معلولیت آخرین مرحله ی سازگاری با آن است. سازگاری با معلولیت شبیه به غلبه کردن بر غم و اندوه است. مهم نیست که فرد چقدر در هریک از مراحل احساسی باقی می‌ماند.

شبتم مقتدری عضو سازمان نظام روان شناسی کشور در گفتگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: افراد دارای معلولیت نیاز است که شناخت کافی در مورد خود داشته باشند و از نقاط قوت و ضعف خود آگاه باشند. ضعف‌ها را انکار نکنند، با موقعیت‌ها واقع‌بینانه روبه‌رو شوند؛ که این مساله عزت نفس آن‌ها را تقویت کرده و سبب می‌شود ارزشمندی شخصیت خود را وابسته به عناصر بیرونی ندانند. وی ادامه داد: اگر انسان خود را «همانگونه که هست» بپذیرد یعنی پذیرفتن خود بدون قید و شرط و فاقد قضاوت و ارزشمند دانستن خود حتی با وجود شکست، وابسته نبودن

ارزشمندی خود صرفاً به نظرات و اعمال دیگران و محیط اطراف؛ می‌تواند منجر به افزایش عزت نفس شود، با انگیزه پیشرفت که از درون فرد نشأت می‌گیرد می‌تواند منجر به انگیزش پیشرفت یا همان احساس پیشرفت شود و در نهایت تلاش و رفتار فرد در جهت رشد را به دنبال داشته باشد؛ اما افرادی که احساس ارزشمندی شان وابسته به عوامل بیرونی مانند تایید از سمت معلم و خانواده و محیط اطراف باشد به کاهش عزت نفس شان می‌انجامد. ما همه به دلیل نیاز به ارتباط تمایل داریم مورد تایید دیگران باشیم، اما مشکل آنجا است که فرد اگر تایید را دریافت نکند خود را ارزشمند نداند.

آیا پذیرش خود به معنای تغییر نکردن است؟ این مدرس دانشگاه بیان کرد: پذیرش ضعف و قوت‌ها همان گونه که هستند نه بیشتر و نه کمتر و متناسب با توانمندی و استعداد خود، از خود انتظار متناسب با توانمندی داشتن، پذیرش خود می‌تواند تاب آوری ما در برابر سختی‌های تغییر را هم افزایش دهد.

داشتن معلولیت می‌تواند محرکی برای رشد فردی باشد؟ این روان درمانگر گفت: یکی از نظریه پردازان در روان شناسی به نام آدلر نظر

## پذیرش یا انکار معلولیت؟

جالبی دارد و می‌گوید هر گونه ضعف یا ناتوانی که در جسم یا روان خود احساس کنیم می‌تواند محرکی برای جبران آن باشد و ما را به تلاش و سعی بیشتر وادار کند، خود آدلر به نرمی استخوان مبتلا بود و سعی کرد برای جبران آن در حیطه ورزش و بعدها در زمینه‌های دیگر توانمندی خود را نشان دهد، نمونه بارز آن در دنیا لیونل مسی است که به رغم بیماری جسمی، سال‌ها دریافت کننده توپ طلای فوتبال جهان و از بهترین بازیکنان فوتبال دنیا می‌شوند.

خانواده می‌تواند به ارتقاء سلامت روان فرد دارای معلولیت منجر شود؟ مقتدری گفت: حمایت‌های اجتماعی به خصوص از سمت خانواده بسیار نقش کلیدی در کمک به ارتقاء سلامت روان افراد دارای معلولیت دارد. نوع نگاه خانواده هم حائز اهمیت است که عدم توانمندی فرزندان را معلولیت یا محدودیت او به حساب می‌آورند. در کنار این نوع نگاه شیوه فرزندپروری، نحوه برقراری ارتباط و مدیریت چالش‌ها می‌تواند متفاوت باشد.

وی در ادامه تصریح کرد: خانواده درمانی و مراجعه همه اعضای خانواده بسیار موثرتر از مراجع فردی این افراد می‌باشد و داشتن سلامت روان تمامی اعضای خانواده می‌تواند آمادگی آن‌ها را برای فعالیت‌هایی که در راستای

دریافت خدمات اجتماعی، خدمات درمانی و فعالیت‌هایی مرتبط با آن که باید انجام دهند را افزایش دهد. شیوه صحیح برخورد شهروندان با افراد دارای معلولیت چگونه است؟ او گفت: شهروندان باید در کنار همدلی، عواطف و احساسات فرد دارای معلولیت را هم درک کنند و به حرف‌های آن‌ها توجه کنند و مهارت‌هایی را در خود تقویت کنند و از این طریق ارتباطی موثر با معلولان می‌توانند برقرار کنند. این ارتباط می‌تواند با انعکاس احساس، ارتباط چشمی و انعکاس محتوای صحبت‌های آن‌ها هم تقویت شود و سعی کنند از همدردی و ابراز حس دلسوزی استفاده نکنند.

مقتدری با اشاره به یکی از دیدگاه نظریه‌پردازان مطرح دنیا بیان کرد: فرانکل معتقد است، انسان در مواجهه با موقعیت‌های غیرقابل پیش‌بینی است که می‌تواند بر محدودیت‌ها غلبه کند و معنابخشی به زندگی و معنی دادن به سختی‌ها و مشکلات مرتبط با معلولیت می‌تواند تاب آوری فرد را افزایش دهد و یکی از راهکارهای اصلی در این رابطه تعیین یک هدف مشخص و رسالت در زندگی متناسب با ارزش‌های فرد می‌باشد.

او گفت: در همدلی فرد تلاش می‌کند، خود را در نقش طرف مقابل

قرار دهد، از نگاه او موقعیت‌ها، مردم و محیط بیرونی را نگاه کند.

نقش روان شناس و مشاور در زندگی افراد دارای معلولیت چیست؟ مقتدری تصریح کرد: یک روان درمانگر می‌تواند مراجعان را به سمت آگاهی از هیجان‌ها و احساسات فردی سوق داده و موجب شود، این احساسات را شناسایی و نام‌گذاری کنند و ریشه آن را پیدا کنند، مدیریت احساسات به شیوه صحیح ابراز هیجان‌ها و نیازها، معنا بخشی به رنج و سختی‌هایی که در حال گذراندن آن هستن را بیاموزند، انتخاب صحیح هدف و... می‌تواند قسمتی از مسیر جلسات روان درمانی آن‌ها باشد. روان درمانی به خانواده‌هایی که دارای معلولیت می‌باشند کمک خواهد کرد تا شناخت شان نسبت به وضعیت جسمانی و روانی فرزندان خود و نحوه صحیح برقراری ارتباط با آن‌ها افزایش یابد.

سبک زندگی سالم در زندگی این افراد شامل چه مواردی است؟ او گفت: توجه به تغذیه، خواب، ورزش متناسب با وضعیت آن‌ها تحت نظر کارشناس مربوطه، سرگرمی و تفریح، بررسی وضعیت سلامت روان، جسم و... سبک زندگی سالم را می‌سازد، که توجه به آن بسیار مهم و در نظر نگرفتن آن در زندگی آنان می‌تواند آسیب زا باشد.

## واکنش داروسازان به فروش اینترنتی دارو



ارتقای خدمات و مراقبت از سلامت و نیز ایمنی در فرآیند دارودهی از تولید تا مصرف کننده از اصول پذیرفته شده جهانی است.

وی، ارتباط بیمار با داروساز را بسیار جدی برشمرد و بر جایگاه رفیع موضوعات انسانی و نقش ارتباط کلامی، علمی و عاطفی تأکید کرد. فاضل، حذف داروساز در این فرآیند را به عنوان فروپاشی یکی از ارکان مهم نظام سلامت هشدار داد و بر رفع نگرانی‌های جدی نظام سلامت در تدوین قواعد اجرایی و نظارتی دقیق تأکید کرد.

در همین حال، جمشید سلام زاده معاون غنما و داروی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با عنوان این مطلب که پلتفرم‌ها باعث هرج و مرج دارویی شده‌اند، گفت: توجه به توزیع اینترنتی دارو بسیار مهم است و ناگزیریم به این سمت حرکت کنیم اما این حرکت باید بر بستر قانون اتفاق بیافتد. وی افزود: شفافیت، توجه به نقش داروساز و نظارت؛ سه اصل لازم برای ایجاد پلتفرم‌های قانونی فروش دارو هستند که باید مدنظر قرار گیرند. سلام زاده گفت: پلتفرم‌های موجود ما هیچ یک از سه اصل لازم را ندارند.

نظام پزشکی، در پیل تخصصی بررسی پلتفرم‌های اینترنتی، فروش دارو، با عنوان این مطلب که در حوزه سلامت مهم‌ترین اصل مسائل انسانی است، گفت: رویکرد سازمان نظام پزشکی همگامی با تکنولوژی جهانی است، ولی در این مسیر ۳ گانه‌ای باید رعایت شود. اول رفع موانع قانونی است، هم اکنون قانون تجارت الکترونیک دارو را از ورود به پلتفرم صراحتاً منع کرده و دیگر قوانین مرتبط نیز بندوبست‌هایی بر آن نهاده‌اند، در حالی که شیوه فعلی پلتفرم‌ها این قوانین را نادیده گرفته است. دوم نگرانی از به خطر افتادن سلامت مردم و ایمنی بیمار است. افزایش کیفیت و

آنچه در حال حاضر در این پلتفرم‌ها با آن مواجه هستیم، هرج و مرج دارویی است.

در همین حال، سید علی فاطمی نایب رئیس سابق انجمن داروسازان ایران، با عنوان این مطلب که پلتفرم‌ها برای فروش اینترنتی دارو به دولت فشار می‌آورند، افزود: هیچ داروخانه‌ای امروز پیگیر آزادسازی فروش اینترنتی دارو نیست. وی گفت: به نظر می‌رسد پلتفرم‌های فروش مجازی کالا در پی حذف داروخانه‌ها هستند. فاطمی افزود: پلتفرم‌ها در حوزه بازار دارو تهدیدهای زیادی را به وجود می‌آورند. شنیده شده پلتفرم‌ها حتی اطلاعاتی مثل ترامادول را نیز بدون ضابطه ارسال می‌کنند و این موضوع بسیار نگران کننده است.

از سوی دیگر، محمدباقر آیت الهی دکترای حرفه‌ای داروسازی، با عنوان این مطلب که بعد از سه سال تازه به فکر قانونمند کردن پلتفرم‌های فروش دارو افتاده‌ایم، گفت: ایده فروش اینترنتی دارو قابل پیش‌بینی بود ولی فعلاً صنف دارو آن را به شکل مناسب پیگیری نکردند.

وی افزود: امروز سه سال است که

پلتفرم‌های فروش دارو در حال کار هستند و ما امروز به فکر قانونمند کردن آن افتاده‌ایم.

آیت الهی ادامه داد: صنف باید زودتر به این موضوع که مربوط به صنف است فکر می‌کرد و بسترهای درست و قانونی را ایجاد می‌کرد. صنف باید دغدغه‌های داروسازان را داشته باشد و در هر شرایط، امکان حضور آنها را در عرصه دارو توسعه دهد.

در همین حال، بهمن صورت نایب رئیس انجمن داروسازان تهران گفت: زیرساخت‌های قانونی برای ایجاد پلتفرم‌های فروش دارو بایستی در نظر گرفته شود.

وی با عنوان این مطلب که فروش دارو را نمی‌توان تنها بر مبنای تجارت و سودآوری تعریف کرد، افزود: تشکیل چنین پلتفرم‌هایی باید شفاف و با امکان نظارت مطلوب باشد.

صورت گفت: اگر می‌خواهیم چنین کاری را در حوزه دارو انجام دهیم، باید اول آن را در مورد کالاهای مجاز این حوزه در مدت مشخص و به صورت پایلوت انجام دهیم و در صورت رضایت، آن را به شکل دسته‌بندی شده و در چارچوب قانونی تدوین کنیم.





## نقش کلیدی مردم در باز شدن گره پسماند کشور

سلاجقه با اشاره به بحث مکان‌یابی سایت پسماند عمارت آمل گفت: در بحث مکان‌یابی سایت‌های پسماند در تمام استان‌های شمالی مشکل داریم و فقط شامل سایت عمارت نیست. لذا اولویت طرح ماب باید مدیریت پسماند استان‌های شمالی باشد. زباله‌های آمل از هر طرف سرگردان شدند؛ از طرفی نباید در درجه سدر راه پیدا کنند و سه مکانی هم که برای ایجاد سایت زباله پیشنهاد شده هر سه با مشکل مواجه است.

وی تأکید کرد: باید در همین شهرستان آمل اولویت‌بندی و منطقی‌سازی کنیم و طرح را اجرا کنیم. ما باید بحث فرآیند اجتماعی را طوری پیش ببریم که خود مردم به موضوع ورود پیدا کنند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: از نظر آلودگی منابع آب و خاک و تاسیساتی که در استان‌های شمالی برای کارخانه کمپوست و زباله‌سوز هزینه زیادی شده که همه این‌ها با مشارکت مردم

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در چهل و هفتمین نشست کارگروه ملی پسماند به با تأکید بر لزوم اجرای طرح ماب (مدیریت اجتماعی پسماند) گفت: مردم ما همگی انسان‌های فرهنگی و اصیلی هستند و در کنار آن دین و آیین ما و دانش حقوقی ما نیز در این مسائل دستورالعمل و الگو دارد اما متأسفانه در زباله غرق شده‌ایم و بوی نامطبوع آن و آنباشت زباله چهره شهرها را زشت کرده و این برای مردم ما افسردگی خاطر ایجاد کرده است اما اگر مردم پای کار بیایند همه مسائل و مشکلات حل می‌شود.

به گزارش جویبار، سلاجقه در این جلسه گفت: امیدوارم مسائل مربوط به پسماند به رئیس جمهور کشیده نشود و ما خودمان در همین کارگروه ملی پسماند در خصوص مسائل تصمیم‌گیری کنیم و کار را تمام کنیم اما متأسفانه گاهی اوقات مسائل آنچنان پیچیده می‌شود که نمایندگان تام‌الاختیار دستگاهها

## الگوپذیری از سیره اهل بیت (ع)



شهید حسین تقی زاده با قرآن، این منبع نور و رحمت مانوس بود و در عمل به فرامین آن، کوشا، علاوه بر آن، با الگوپذیری از سیره اهل بیت (ع)، همواره سعی در کسب کمال معنوی و فضایل انسانی داشت.

حسین تقی زاده پانزدهم شهریور ۱۳۴۲، در شهرستان بابل به دنیا آمد. پدرش امان الله و مادرش خدیجه نام داشت. پس از پشت سر گذاشتن دوره راهنمایی در مدرسه «نوشیروانی»، به حوزه علمیه قم رفت و در آنجا به تحصیل علوم دینی پرداخت. به عنوان کادر سپاه در جبهه حضور یافت. هشتم تیرماه ۱۳۶۶، در بانه بر اثر ضربه مغزی، شهید شد. مزار او در گلزار درزیکلا زادگاهش واقع است.

### معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی:

### ایران چهارمین تولیدکننده کیوی دنیاست



معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: گردش مالی گیاهان دارویی دنیا ۱۵۰ میلیارد دلار و سهم ایران از این بازار تنها ۵۰۰ میلیون دلار است.

به گزارش جویبار، محمدمهدی برومند معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی در جلسه شورای هماهنگی سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: در سال‌های سخت اقتصادی و تحریم‌ها، کشاورزان و بخش کشاورزی اینارگانه در راه خدمت به کشور تلاش کرد که نقش مازندران در این بین بسیار برجسته و قابل تقدیر است.

وی با بیان اینکه تفاوت مازندران با سایر استان‌ها در این است که این استان دائماً در حال تولید محصولات کشاورزی است، ادامه داد: مازندران روزانه غذای کشور را تأمین می‌کند.

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی

### دوران تحصیل

وقتی سال ۱۳۴۲ به نیمه رسید، کودکی در روستای «هرزی کلا» از توابع بابل به دنیا آمد که نامش را «حسین» گذاشتند. پدرش «امان‌الله» از راه کشاورزی روزگار می‌گذرانید. مادرش «خدیجه» نیز، بانوی متدین و زحمتکش بود.

آنها با درآمدی نسبتاً خوب و زندگی آرام، به پرورش کودکان شان همت گماشتند و در سبایه باورهای علوی خود، حسین را به سن مدرسه رساندند.

حسین تحصیل علم را از مدارس «خاتم الانبیاء» و «اسنید نظام الدین» بندپی شرقی آغاز کرد و پس از پشت سر گذاشتن دوره راهنمایی در مدرسه «نوشیروانی»، به حوزه علمیه قم رفت و در آن جا به تحصیل علوم دینی پرداخت.

### الگوپذیری از سیره اهل بیت (ع)

او که پرورش یافته یک تربیت دینی بود، در ادای واجبات و مستحبات می‌کوشید و از انجام محرمات دوری می‌کرد. با قرآن، این منبع نور و رحمت نیز مانوس بود و در عمل به فرامین آن، کوشا. علاوه بر آن، با الگوپذیری از سیره اهل بیت (ع)، همواره سعی در کسب کمال معنوی و فضایل انسانی داشت.

### خلق و خوی شهید

در بیان خلق و خوی وی باید گفت که در ادب و تواضع نسبت به والدین، زباند بود و در اطاعت‌پذیری از آنان، پیشتان. با دیگران نیز، در نهایت گشاده‌رویی و ملامطت رفتار می‌کرد و نزدشان محبوبیتی خاص داشت.

### فعالیت در بسیج

در بدو انقلاب، او با پخش مقالات در مورد امام، تکثیر اعلامیه و شرکت در تظاهرات، در به ثمر رساندن این نهضت اسلامی، همچون دیگر مردم سپه‌م بود.

با تشکیل بسیج، حسین به عضویت این نهاد در آمد و فعالیت‌هایش را در قالب ترغیب جوانان به حضور در صحنه‌های انقلابی و انجام اقدامات فرهنگی از سر گرفت. مدتی هم در جهاد، به انجام وظیفه مشغول بود.

اخیرالله نجف پور، از دوست و هم‌رزمش این‌گونه می‌گوید: «ماتی که در ایست بازرسی محل بود، یک روز فردی مست و عریده کشان، به بسیجی‌ها حمله کرد. حسین با آن که سلاخی در دست نداشت، در برابر آن شخص ایستاد و جلوی او را گرفت. آن دو با همدیگر درگیر شدند که حسین پیروز از این درگیری بود. او دست و پای طرف را بست و تحویل سپاه داد.»

### نحوه شهادت

با شروع جنگ تحمیلی، حسین برای حفظ ناموس و عشق به میهن، جهت مبارزه با دشمنان، راهی مناطق نبرد شد. وی در عملیات نصر ۴ در جبهه ماوت شرکت کرد؛ و سرانجام، حسین در تاریخ ۶۶/۴/۸ در اثر اصابت ترکش به جمع هم‌زمان شهیدش پیوست. پیکر پاکش نیز با وداع همسرش «مکرم تقی‌زاده»، در آرامگاه شهدای زادگاهش به خاک سپرده شد.

مردمی نیز باید در یک تقویم زمانی بحث آموزش را پیش ببرد تا این اتفاق هرچه زودتر بیفتد. در کنار آن نیز باید فعالیت سمن‌ها را داشته باشیم. ابتدا باید سمن‌ها را به طور تخصصی آموزش بدهیم و سپس از ظرفیت آنها استفاده کنیم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در پایان خاطرنشان کرد: مجموعه دادستانی کل کشور نیز با تمام ظرفیت در کنار محیط زیست کشور است و واقعاً از اهمیت ایشان تشکر می‌کنیم.

از چرخه حذف می‌شود و این یک ارزش‌گذاری اقتصادی است که ما به آن نبرداخته‌ایم.

معاون رئیس جمهور گفت: از صندوق ملی محیط زیست برای اقداماتی که در خصوص پسماند استان‌ها انجام داده است، تشکر می‌کنم و از آنها می‌خواهم که در بحث پسماند آمل مشارکت داشته باشند. مجموعه سازمان شهرداری و دهیاری‌ها نیز باید در این زمینه کمک ویژه بکنند تا ما در عین حال که مکان‌یابی را انجام می‌دهیم در کنار آن ماب را نیز شروع کنیم.

سلاجقه بیان کرد: معاونت آموزش و مشارکت‌های

### چشم‌انتظاری اهالی فرهنگ و دانش مازندران برای تکمیل کتابخانه مرکزی ساری



تکمیل کتابخانه مرکزی ساری که ۱۳ سال از کلتگ‌زنی آن می‌گذرد و هنوز به پایان نرسیده، یکی از مطالبات جدی اهالی فرهنگ و ادبیات مازندران است که با وجود وعده‌های مستمر مسئولان در چهار دولت دهم، یازدهم، دوازدهم و سیزدهم همچنان در بین طرح‌های نیمه‌تمام مازندران قرار دارد.

به گزارش ایرنا، اهالی فرهنگ و هنر استان و به ویژه پژوهشگران، جامعه دانشگاهی و دوستان کتاب، سال‌هاست که چشم‌انتظار تکمیل کتابخانه مرکزی مازندران هستند. طرحی که سال ۱۳۸۹ پس از اهدای زمین هفت هزار متری از سوی شهرداری ساری و تصویب طرح در هیئت دولت وقت کلتگ آن به زمین زده شد و یک سال بعد هم وارد فاز اجرایی شد. قرار بود این کتابخانه بزرگ و مجهز طی سه سال به بهره‌برداری برسد، اما پس از حدود ۱۳ سال هنوز در مرحله پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصدی مانده و برای تکمیل و بهره‌برداری به تأمین اعتبار نیاز دارد.

این کتابخانه با توجه به داشتن بخش‌هایی از جمله مخزن، سالن مطالعه مردان و زنان، سالن مطالعه ویژه کودکان، کلاس‌های آموزشی، سالن آمفی‌تئاتر، اتاق پژوهشگران، فروشگاه‌های کتاب، اتاق علم، فضای اداری، رفاهی و خدماتی یک کتابخانه کامل است. این کتابخانه محسوب می‌شود.

فضایی که می‌تواند برای پژوهشگران، دانش‌جویان و اصحاب فرهنگ و ادبیات و دانش استان یک فرصت ویژه را مانند کتابخانه‌های مرکزی سایر استان‌ها ایجاد کند. اما تا کنون وعده‌های مربوط به تکمیل آن و درخواست‌های مسئولان و اهالی فرهنگ استان نتوانست این طرح را تکمیل کند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی امروز در سفرش به مازندران قرار است از این طرح مهم فرهنگی استان نیز بازدید کند. طرحی که پیش از این هم مورد توجه محمدمهدی اسماعیلی قرار گرفته بود و وعده‌ها و البته مساعدت‌هایی برای کمک به تکمیل و تسریع در بهره‌برداری از آن نیز داشت.

**در انتظار تحقق وعده‌ها**

مرورری بر خبرهای مربوط به این طرح مهم فرهنگی استان که طی یک دهه اخیر در رسانه‌های مختلف منتشر شده پیگیری‌های مستمر و وعده‌های گوناگون برای تکمیل آن را نشان می‌دهد. به ویژه در چهار سال اخیر که مسئولانی از دولت‌های سیزدهم و دوازدهم به طور جدی پیگیری تکمیل این طرح شدند، اما روند رو به

مرکز ساری نیز مربوط به ۱۱ شهریور ۱۴۰۱ و سفر پیشین وزیر فرهنگ به مازندران است. محمدمهدی اسماعیلی در مراسم گشایش تالار مرکزی ساری اعلام کرده بود که کتابخانه مرکزی ساری تا پایان سال ۱۴۰۲ به بهره‌برداری می‌رسد. اسماعیلی در آن مراسم اظهار کرد: «با نگاه ویژه‌ای که به مازندران داریم تلاش می‌کنیم پروژه‌های فرهنگی و هنری این استان را به پایان برسانیم. یکی از این طرح‌ها نیز کتابخانه مرکزی ساری است که برنامه داریم آن را حتماً به نتیجه برسانیم. تلاش می‌کنیم تکمیل کتابخانه مرکزی ساری به نحو احسن انجام شود و تا هفته دولت سال آتی به بهره‌برداری برسد. اگر هم تا هفته دولت سال بعد جزئیاتی از این پروژه باقی ماند حتماً تا پایان سال ۱۴۰۲ این پروژه را کامل می‌کنیم.»

اما از شواهد این‌طور برمی‌آید که احتمالاً تا پایان سال ۱۴۰۲ نیز خبری از تکمیل و بهره‌برداری کتابخانه مرکزی ساری نیست، چرا که طرح هنوز در مرحله پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصدی باقی مانده است.

با این‌حال نگاه و توجه ویژه وزیر فرهنگ به این طرح سبب شده که یکی از ۲ برنامه‌اش در سفر یک روزه به مازندران را به بازدید از همین طرح اختصاص دهد. بازدیدی که می‌تواند گره کور اعتباری کتابخانه مرکزی ساری را باز کند و پس از ۱۳ سال این طرح مهم فرهنگی را در مازندران به سرانجام برساند.

## آتش‌نشانان ساری ۳۴۴ نفر را از مرگ نجات دادند



مصدوم و ۴ نفر فوت‌شده بودند.

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری ساری گفت: از تعداد عملیات انجام‌شده ۱۰۰ عملیات خارج از شهر و ۷۴۱ عملیات مربوط به داخل شهر بوده است.

دومیرکلایی بلیسان اینکه در همین مدت ۳۴۹ ساختمان مورد بازرسی قرار گرفته است، افزود: از این تعداد ۴ مورد مربوط به ادارات و کارخانه‌ها، ۶۰ مورد واحدهای تجاری و ۲۸۵ بازدید از واحد مسکونی بوده است.

براساس اعلام نظر کارشناسان سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری ساری، اغلب حوادث ناگوار در اثر یک بی‌احتیاطی کوچک ایجاد شده که با رعایت اصول ایمنی، قابل پیشگیری است.

شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده حادثه ضمن حفظ خونسردی، با شماره ۱۲۵ آتش‌نشانی تماس حاصل نمایند.

گفت: در سه ماه گذشته و در پی تماس شهروندان با شماره ۱۲۵، تعداد ۸۴۱ مورد عملیات اطفای حریق و امداد و نجات توسط آتش‌نشانی ساری انجام شد. وی افزود: از این تعداد ۳۶۱ مورد عملیات اطفای حریق و ۴۸۰ مورد عملیات امداد و نجات بود، در حین این عملیات ۲۴۴ نفر نجات‌یافته و ۷۹ نفر

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری ساری از اجرای ۸۴۱ عملیات امداد و نجات و اطفای حریق در سه ماه گذشته با ۷۹ مصدوم، ۴۰۲ فوتی و ۳۴۴ نجات‌یافته خبر داد.

به گزارش جویبار، علی دومیرکلایی رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری ساری

### با هدف بررسی مسایل و گفت‌وگو با دانشجویان بین‌المللی صورت گرفت:

نشست صمیمانه اعضای هیات ریسه دانشگاه مازندران با دانشجویان بین‌الملل

دانشجویان بین‌المللی دانشگاه مازندران و گفت‌وگو با آنان، با پرسش و پاسخ همراه بود، در سالن همایش سازمان مرکزی دانشگاه برگزار گردید.

در این نشست صمیمانه دانشجویانی از ملیت‌های مختلف به نمایندگی از سایر دانشگاه‌های بین‌المللی به بیان نکته نظرات و نیز مشکلات موجود در زمینه‌های آموزشی، دانشجویی، فرهنگی و... پرداختند.

دکتر علی نژاد رئیس دانشگاه نیز در این نشست ضمن استماع صحبت‌های همه‌ی دانشجویان، با بیان توضیحاتی تأکید کرد که همه‌ی ارکان و معاونت‌های دانشگاه برای کاستن از مشکلات موجود و بهبود روند ارائه خدمات به دانشجویان بین‌المللی که فرزندان و مهمانان عزیز جمهوری اسلامی ایران از کشورهای متبوع



به گزارش جویبار، نشست صمیمانه اعضای هیات ریسه دانشگاه و پرسش و پاسخ با آنان به همراه مدیران و روسای ادارات مرتبط با نمایندگان دانشجویان بین‌المللی دانشگاه مازندران برگزار شد.

بر اساس این گزارش، در این نشست که با هدف بررسی مشکلات و شنیدن دغدغه‌های



## »

**گردشگری سلامت یا همان توریسم درمانی، به عنوان یک صنعت درآمذا به حساب می‌آید که کسب درآمد و ارزآوری، مهم‌ترین اصل در جذب بیماران خارجی است.**

به گزارش مهر، تومنندی ایران در علم پزشکی، باعث شده تا شاهد حضور بیماران خارجی در کشورمان باشیم.

بررسی‌های میدانی و گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد که بیشتر بیماران خارجی که برای درمان به ایران می آیند، اکثریت از کشورهای همسایه عربی، حاشیه خلیج فارس و البته ایرانی‌های مقیم اروپا، آمریکا و کانادا هستند اما، با توجه به ظرفیت بالای کشورمان در پزشکی، میزان درآمد از این محل نمی‌تواند برای ما، قانع‌کننده و رضایتبخش باشد.

محمدحسین نیکنام مدیرکل همکاری‌های بین الملل وزارت بهداشت، با عنوان این مطلب که یکی از مهم‌ترین عرصه‌های خدمت در حوزه بین‌الملل، اقتصاد سلامت است و باید تلاش بیشتری برای رونق این حوزه داشته باشیم، گفت: سهم کشور ما از بازار سلامت، با نقطه مطلوب فاصله دارد.

وی افزود: توجه بیش از پیش به جذب گردشگران سلامت از مبادی قانونی یکی از نقاط کانونی و در دستور کار دستگاه‌های دیپلماسی است.

نیکنام با تأکید بر اینکه فعالیت در زمینه گردشگری سلامت یک کار تیمی است، اظهار امیدواری کرد؛ با

تعامل بیشتر بخش دولتی و خصوصی شاهد ارتقای روزافزون این حوزه باشیم.

علیرضا زالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با عنوان این مطلب که هیچ خدمت درمانی وجود ندارد که مجموعه نظام سلامت کشور توان پاسخگویی به آن را نداشته باشد، گفت: انتخاب ایران به عنوان مقصد درمانی از سوی سایر کشورها می‌تواند چالش‌های ارزی را مرتفع کند.

وی ادامه داد: طبق آمار رسمی ایران میزان گردشگرانی از ۱۶۴ کشور بوده، ولی با این وجود این حوزه نیاز به ارتقا و فعالیت بیشتر دارد.

زالی با بیان اینکه ایران در زمینه جذب توریسم سلامت رتبه ۴۶ را از بین کشورهای دنیا دارد، اضافه کرد: باید ظرفیت‌های بیشتری برای این حوزه فراهم شود، به طور مثال کشور هندوستان به لحاظ قیمت تمام شده، خدمات ارزاترری را در مقایسه با بسیاری از کشورها به گردشگران سلامت می‌دهد. این در شرایطی است که ایران با توانمندی بالاتر قیمت تمام شده پایین‌تری دارد، بنابراین می‌توانیم در این زمینه رقیب جدی بسیاری از کشورها حتی کشورهای ارزان

## سهم اندک ایران از گردشگری سلامت



۲۴ درصد تخت‌های بیمارستانی و ۴۴ درصد نیروی تخصصی درمانی کشور است و می‌تواند پیشقراول گردشگری سلامت در کشور باشد.

زالی، وجود بازارهای پنهان و غیر رسمی و غیرقانونی را باعث عدم امکان رشد بازارهای رسمی گردشگری سلامت برشمرد و بر حذف مبادی غیرقانونی و غیررسمی در این حوزه تأکید کرد.

وی با اشاره به چند بعدی بودن گردشگری سلامت، بخش درمان را فقط یکی از ابعاد آن دانست و یادآور شد: سایر ابعاد باید توسط سایر بخش‌ها مدیریت شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با اشاره به ضرورت تعرفه‌گذاری خدمات درمانی بیماران خارجی، افزود: بیماران خارجی باید بتوانند از کشور خود از طریق سایت بیمارستان‌ها هزینه خدمات درمانی مورد نیاز خود را به صورت شفاف مشاهده کنند و سپس به انتخاب بپردازند.

وی پیشنهاد داد ساماندهی و معرفی خدمات درمانی ایران توسط ریزن‌های سلامت در سایر کشورها هم از کشورهای منطقه انجام شود. قیمت‌باشیم، پشتیبانی مناسب، کاهش بروکراسی اداری، افزایش فعالیت‌های بین بخشی و تقویت کار تیمی، طراحی برنامه‌های جامع برای همراهان بیمار، پیگیری در کشور مبدا از جمله راهکارهای رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، برای تقویت و تسهیل روند درمان گردشگران خارجی است.

در همین حال، سعید کریمی معاون درمان وزارت بهداشت، درآمد فعلی کشور از گردشگری سلامت را یک میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: می‌توانیم این درآمد را به ۵ الی ۶ میلیارد دلار برسانیم.

از سوی دیگر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، با بند الف ماده ۷۲ این لایحه موافقت کردند.

بر اساس این مصوبه، افزایش درآمد سالانه کشور از گردشگری سلامت به ۶ میلیارد یورو، در برنامه هفتم پیش بینی شده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با اشاره به وجود ظرفیت‌های بالای کشور و استان تهران در حوزه سلامت، گفت: استان تهران دارای

## زخم‌پوش‌های نانویی دستاوردی دیگر از دانش‌بنیان‌های ایرانی

متوسط عفونی و غیرعفونی که دارای چالش‌ها و عوارض بسیاری هستند، جزو مواد مصرف نانوآکس به شمار می‌رود.

وی در مورد موارد مصرف پانسمان پودر زخم عمیق نانوآکسیو، یادآور شد: این محصول هم در زخم‌های حاد شامل زخم تروما، جراحی، سوختگی درجه ۱ و ۲، زخم‌های ناحیه اهدای عضو و پیوند کلیه و زخم‌های مزمن شامل زخم پای دیابتی و زخم‌های فشاری (مانند زخم بستر) و در نهایت زخم‌های با ترشح متوسط تا زیاد عفونی و غیرعفونی کاربرد دارد.

مدیرعامل شرکت نانوفنوران نارین طب با بیان این‌که هر دو پانسمان نوین نانوآکس و نانوآکسیو براساس نانوفنآوری و با ماده اولیه کیتوزان ساخته شده‌اند، افزود: این فرآورده‌ها منبع شیمیایی نداشته و از گیاه به دست می آیند، بنابراین حساسیت پوستی ایجاد نمی‌کنند. از جمله خواص اصلی این ماده می‌توان به جذب ترشحات و خاصیت آنتی باکتریال و آنتی بیوفیلیم اشاره کرد. این محصولات مشابه ایرانی و خارجی نداشته و در مقایسه با محصولات دارای CE اتحادیه اروپا حدود دو هفته طول درمان را کاهش می دهند.

رتوفی به وجود تمایز محصول پانسمان نانوآکس

نسبت به محصولات داخلی و خارجی اشاره هرکد

و اظهار داشت: از جمله این‌مزیت‌ها می‌توان به انعطاف پذیری بالا و در نتیجه قابلیت استفاده در مفاصل بدون نگرانی از جداشدن پانسمان، شفافیت

و در نتیجه کاهش هزینه‌ها، زیست سازگاری و

زیست تخریب پذیری و در نتیجه کاهش آسیب به بافت بستر زخم و عدم ایجاد حساسیت‌های پوستی،

خواص آنتی باکتریال و آنتی بیوفیلیم با استفاده از

کیتوزان که بر خلاف ترکیبات دیگر مانند نقره

عوارض ناخواسته بر جانی‌گذارذ اشاره کرد.

وی تأکید کرد: قابلیت استفاده در تمام مراحل زخم حتی در زخم‌های عمیق که استخوان و تاندون

در آنها مشخص است، یکی دیگر از ویژگی‌های این

معاون دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران بااشاره به ویرایش و تکمیل دوره‌ای دستورالعمل بیمه برای درمان نابروزی همچنین اعلام کرد: افسراد ناباور برای استفاده از خدمات بیمه‌ای باید به مراکز و پزشکان صاحب صلاحیت سازمان مراجعه نمایند تا نشان دار شوند و بتوانند از خدمات استفاده کنند.

به گزارش ایسنا، مریم آزادی با اشاره به قانون جوانی جمعیت که اشاره دارد سازمان‌های بیمه‌گر باید هزینه درمان زوج‌های ناباور را تحت پوشش قرار دهند، گفت: سازمان بیمه سلامت به‌عنوان نهادهی پایه این اقدامات را از سال ۱۴۰۰ در دستور کار قرار داده و برای این اقدام پیش قدم شد و تا امروز به‌صورت مستمر این کار را اجرایی کرده.

وی از شکل‌گیری ۱۹۹ مرکز درمان نابروزی اعم از درمانگاه، بیمارستان و مرکز جراحی محدود سخن



همان میزان هزینه‌های جامعه بالا خواهد رفت. برای این‌که هزینه‌های جامعه توسط سالمندان بالا نرود، می‌توانیم از آن‌ها به بهترین شرایط استفاده بکنیم. باید امکانات مخصوص این افراد را ایجاد کنیم و همیشه آنان را شاداب و سرزنده نگه داریم که هرچه آن‌ها را شاداب‌تر نگه داریم و کیفیت زندگی‌شان بالاتر باشد.

وی بیان کرد: همان میزان هزینه‌هایی که از بابت سالمندی جمعیت بر جامعه تحمیل می‌شود، کمتر خواهد شد. سالمندان منابع بزرگ اطلاعات و تجارب زندگی هستند و تجارب زیستی‌شان می‌تواند بسیاری از مشکلاتمان را حل کند. وقتی سالمند به گذشته خود نگاه کند و ببیند که چندان از زندگی خود بهره نبرده‌است، دچار ناامیدی خواهد شد.

وی گفت: سالمندان فعال و دیگری سالمندان منفعل هر کدام ویژگی‌های خاص خود را دارند، ولی به طور کلی سالمندان فعال سالمندانی هستند که از گذشته خود رضایت دارند. ولی سالمندان منفعل رضایت چندانی از گذشته خود ندارند. سالمند فعال همچنان خودش را بخشی از بدنه جامعه و بیدارسازی اذهان تا حدودی این مشکلات برطرف می‌شود. این مشکلات نیازمندی سیاست‌گذاری و برنامه ریزی‌های دقیق و صحیح در جامعه است.

وی گفت: بنابر این باید در تکریم سالمندان و شناخت جایگاه آن‌ها در جامعه بکوشیم. باورهای نادرستی که در جامعه نسبت به سالمندی وجود دارد، می‌تواند آثار مخربی بر روان سالمندان و خود جامعه بر جای بگذارد. در این زمان، کل نسبک زندگی در جامعه متحول می‌شود و برای این سبک زندگی متحول شده در زمینه‌های مختلف، چون طب سالمندی از همین حالا باید برنامه‌ریزی داشته باشیم و اگر نتوانیم خود را آماده کنیم، با مشکلات زیادی در ارتباط با زندگی سالمندی درگیر خواهیم شد. نیاز به امکاناتی در زمینه طب سالمندان، ارتباط با امکانات شهری و ورزشی باید هم یک سری تحولات و زمینه‌هایی ایجاد کنیم. وی مطرح کرد: باید تمام تلاش خود را بکنیم تا سطح کیفیت زندگی سالمندان افزایش پیدا کند. هر چه مسأ در توجه به آن‌ها بی توجهی کنیم، به

گفت و افزود: این مراکز با بیمه سلامت قرار داد دارند و کسانی که به مراکز دولتی ما مراجعه می‌کنند، ۹۰ درصد خدمت گیری آن‌ها تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرد و اگر به مراکز خصوصی یا جهاد دانشگاهی و خیریه نیز مراجعه شود، ۹۰ درصد تعرفه عمومی غیر دولتی را پوشش می‌دهیم.

آزادی خاطر نشان کرد: با ارائه مدارک و مستنداتی دل‌بسر دریافت خدمت می‌توان به ادارات کل بیمه سلامت در کشور مراجعه کرد و خسارت درمان را دریافت نمود.

آزادی در بخشی دیگر از سخنان خود در رادیو گفت‌وگو اظهار کرد: یک زوج ناباور ممکن است با اقدامات ساده صاحب فرزند شود و این اقدامات در سطوح یک و دو صورت می‌گیرد و لیست مراکز طرف قرارداد ما نیز در پرتال سازمان بیمه سلامت موجود است و برای استفاده از خدمات بیمه می‌توان

### کشف راهی برای درمان بیماری‌های التهابی روده



محققان در تازه‌ترین تحقیقات خود با تجزیه و تحلیل مسیر سیگنالینگ ( نشانه گذاری) روده و عصب‌های آن و ارتباط آن با مغز، راهی برای درمان بیماری‌های التهابی روده و درمان دردهای ناشی از اسهال و یبوست یافتند. به گزارش صدا و سیما، پایگاه اطلاع‌رسانی سلول‌های بنیادی ایران، اتصال روده و مغز یک ابشار سیگنالینگ (نشانه گذاری) دو طرفه پیچیده است که وظیفه حفظ عملکرد صحیح دستگاه گوارشی را بر عهده دارد و در صورت بروز اختلال، می‌تواند مشکلاتی را ایجاد کند.

بخش کلیدی این محور، روده بزرگ است که آب و مواد مغذی را از غذا استخراج کرده و مواد زائد را به خارج از بدن منتقل می‌کند. این اندام حیاتی در طیف وسیعی از شرایط گوارشی، از جمله یبوست، اسهال، درد و التهاب نقش دارد.

اکنون، برای اولین بار محققان دانشکده پزشکی

هاروارد، پنج زیرگروه متمایز از نورون‌های حسی را در

روده بزرگ تعریف کردند که نشانه‌ها (سیگنال‌ها) را به

مغز می‌رسانند.

در مطالعه جدیدی که روی موش‌ها انجام شد و در

مجله Cell منتشر شد، محققان دریافتند که برخی از

نورون‌ها به حس کردن نیروهای ملایم، مانند موادی که

در روده بزرگ حرکت می‌کنند اختصاص داده شده‌اند

و در حالیکه برخی دیگر نیروهای شدیدتر مانند درد را به

حس می‌کنند.

محققان معتقدند اگر یافته‌های آن‌ها در انسان تأیید

شود، می‌تواند به دانشمندان کمک کند تا درمان‌های

مؤثرتری را برای درمان بیماری‌هایی که در هنگام اختلال

در سیستم حس‌کننده روده مغز ایجاد می‌شوند، ابداع

کنند و بیماران اغلب از احساس درد در دستگاه گوارش

شکایت می‌کنند، با این حال، اطلاعات زیادی درباره

نورون‌های حسی که در روده وجود دارند و این امکان

را فراهم می‌کنند که به محرک‌های مختلف پاسخ داده

شود، در دسترس نیست.

محققان این تیم تحقیقاتی سال‌های زیادی را صرف

مطالعه چگونگی ارتباط نورون‌های حسی در پوست

با مغز کردند تا اطلاعاتی درباره حس لامسه، به‌دست

آورند. آن‌ها ابزارهای ژنتیکی دقیقی را توسعه دادند

که زیرشاخه‌های نورون‌های حسی را برچسب‌گذاری

می‌کنند و از این ابزارها برای کشف اطلاعات اولیه در

مورد ساختار، سازمان و عملکرد نورون‌های حسگر

پوست استفاده کردند.

با این حال، حتی با افزایش دانش علمی در مورد

نورون‌های لمسی، تحقیقات بسیار کمی بر درک نورون‌ها

در سایر قسمت‌های بدن، از جمله سیستم گوارشی

متمرکز شده است.

محققان مدل‌های موش‌های دارای برچسب ژنتیکی

را که در آزمایشگاه توسعه داده شده بودند را برای مطالعه

نورون‌های روده بزرگ تغییر دادند. آن‌ها کشف کردند

که پنج زیرگروه از نورون‌های حسی در پوست نیز، در

روده بزرگ دردهای ناشی می‌شود. با این حال، نورون‌های کولون

و لمسی شکل‌های مشخصی داشتند و زیرگروه‌های

نورون‌های کولون نیز از نظر شکل از یکدیگر متفاوت

بودند.

محققان اعلام کردند فرم سلول، و بنابراین نحوه عملکرد

آن است، بنابراین با توجه به اینکه این نورون‌های روده

بزرگ با یکدیگر متفاوت هستند، به نظر می‌رسد که آن‌ها

عملکردهای متفاوتی داشته‌باشند.

برای بررسی عملکرد، محققان روده بزرگ را با یک

بالون کش دادند - تقلید از انقباض طبیعی - و فعالیت را

در انواع متمایز نورون‌ها ثبت کردند. نوع از نورون‌ها به

نیروهای ملایم پاسخ دادند، شبیه به کشش خفیفی که

ممکن است هنگام حرکت غذای هضم شده یا مدفوع در

روده بزرگ اتفاق بیفتد.

دو نوع دیگر به نیروهای شدید، مانند کشش شدیدتر

پاسخ دادند. هنگامی که محققان به طور مصنوعی این

نورون‌های بهتر برای بیماری‌های مختلف گوارشی خبر

دهند. هدف قرار دادن نورون‌های با قدرت کم، می‌تواند

برای درمان بیماری‌های مرتبط با حرکت مانند یبوست

و اسهال مفید باشد، در حالی که هدف قرار دادن

نورون‌های با نیروی بالا، می‌تواند برای درمان دردی که

منشأ آن روده بزرگ است مفید باشد.

محققان تأکید کردند یافتن راهی برای هدف قرار

دادن این نورون‌ها برای درمان درد بیمار در حالی که

التهاب را با داروهای ضد التهابی تحت کنترل قرار داده‌اند،

یک نیاز درمانی بزرگ است.



خبر کوتاه

اتومبیل‌رانان برتر «اسلاوم قهرمانی کشور» مشخص شدند



رئیس هیأت موتورسواری و اتومبیلرانی گلستان از پایان سومین دوره مسابقات مهیج اسلاوم قهرمانی کشور به میزبانی استان گلستان و شهرستان گرگان و معرفی قهرمانان برتر بخش بانوان و آقایان خبر داد.

به گزارش ایسنا - مرتضی عباسی در جمع خبرنگاران به تشریح جزئیات برگزاری سومین دوره مسابقات اسلاوم قهرمانی کشور پرداخت و اظهار کرد: این رقابت‌ها با همکاری فدراسیون موتورسواری و اتومبیل‌رانی جمهوری اسلامی ایران و هیئت موتورسواری و اتومبیل‌رانی استان گلستان در بیست اختصاصی جمعه بازار خودرو صادق گرگان «ترمینال شرق سابق» برگزار شد.

وی با بیان اینکه این مسابقات طی دو روز «پنج‌شنبه ۹ آذر ماه ویژه بانوان و جمعه ۱۰ آذر ماه ویژه مردان» از ساعت ۱۱ صبح آغاز و تا حوالی عصر ادامه یافت، افزود: در این دوره ۸۲ اتومبیل‌ران «۱۵ خانم و ۶۷ آقا» از ۲۲ استان ثبت‌نام کرده بودند که در کلاس منفی ۱۵۰۰ سی سی بانوان فاطمه فروردینی از تیم شهرک فرودگاهی قهرمان شد و فاطمه قمرنژاد از استان یزد و مانده کرمانگی از تیم تهران به ترتیب عناوین دوم و سوم را به خود اختصاص دادند.

رئیس هیأت موتورسواری و اتومبیلرانی استان گلستان از قهرمان فرزانه اسدی از تیم البرز در کلاس مثبت ۱۵۰۰ سی سی خبر داد و ادامه داد: در همین کلاس میترا عنایتی از استان خراسان رضوی و میترا فلاحی از استان یزد به ترتیب دوم و سوم شدند.

وی با تأکید به اینکه برندگان کلاس منفی ۱۵۰۰ سی سی مردان به دلیل مشکلات فنی در تهران موقوف شد، اضافه کرد: در کلاس مثبت ۱۵۰۰ سی سی رضا حبیبی از تهران در جایگاه نخست ایستاد و فرزاد مهردادی از مازندران و حامد عزتی از البرز به ترتیب به عناوین دوم و سوم این دوره بسنده کردند.

عباسی با بیان اینکه یک بخش دیگر تحت عنوان «کلاس آزاد» برای مردان برگزار شد، تصریح کرد: در این کلاس حسن منظر از مازندران بر سکوی قهرمانی ایستاد و مهرداد صفری و بهرام کمالی هر دو از اصفهان به ترتیب دوم و سوم شدند.

وی با تأکید بر اینکه به برندگان این دوره کاپ قهرمانی و جوایزی به رسم یادبود اهدا شد، یادآور شد: در هر کدام از بخش‌های بانوان و مردان ۲ اتومبیل‌ران از استان گلستان شرکت کردند که موفق به کسب عنوان نشدند.

رئیس هیأت موتورسواری و اتومبیلرانی استان گلستان با بیان اینکه دو راند پیش از این دوره به میزبانی تهران در پیست آزادی برگزار شده است و راند چهارم این رقابت‌ها در جزیره کیش برگزار خواهد شد، تصریح کرد: استان‌های تهران و البرز در این رشته صاحب‌نام هستند و قطعاً اتومبیل‌رانان گلستانی با حضور در اینگونه رقابت‌ها و کسب تجربه می‌توانند صاحب عنوان در سطوح ملی شوند.

وی در خصوص چگونگی حضور تماشاگران در این رقابت‌ها، گفت: استقبال خوبی از این رقابت‌ها شده بود و علاقمندان به شکل رایگان از این ورزش مهیج بهره‌مند شدند.

وضعیت داوری برای مسؤلان فوتبال مهم نیست

کارشناس داوری فوتبال کشورمان :



**تصمیمات کمیته داوران توسط یک شخص**  
وی درباره تصمیم گیری در کمیته داوران گفت: وقتی چنین شرایطی برای داور رخ می‌دهد تمام تمرکز و روحیه خود را برای انجام وظایف خود از بین می‌برد، در ادامه هم در زمین بازی شاهد اتفاقاتی خواهیم بود که اصلاً انتظار آن را نداریم. در حال حاضر در کمیته داوران تنها یک نفر تصمیم می‌گیرد و هیچکدام از اعضای کمیته داوران دخالتی ندارند و روحشان هم از بعضی تصمیمات خبر ندارد.

داور بین المللی سابق کشورمان افزود: طبق قوانین FIFA و AFC رئیس کمیته داوران نباید دخالتی را در امور اجرایی داشته باشد اما در کشور ما کسی به این موضوعات توجهی ندارد و همه کار خود را می‌کنند. در صورتی که این هیئت مدیره کمیته داوران است که باید خط و مشی داوری را مشخص کند که چگونه کلاس آموزشی و بقیه امور داوران برگزار شود.

هر با بیسان اینکه اشتباهات داوری در برخی بازی‌های لیگ برتر فاحش است تصریح کرد:

حال حاضر راه کار مسؤلان کمیته داوران در دست گرفتن اذعان عمومی و کم کردن فشارها است. اگر به اوضاع داوری کشور رسیدگی نکنند همین روند پیش می‌رود. در هر هفته لیگ میانگین ۳ بازی با اشتباهات داوری تأثیر گذار همراه است. در بازی ذوب آهن و استقلال کامیابی نیا باید اخراج می‌شد چرا چنین اتفاقی رقم نخورد؟ خطای او کاملاً واضح بود و نیازی به VAR هم نداشت. در این مدت تنها راه کاری که برای توجیه خود داشتند، سرپوش گذاشتن بر اشتباهات خود بوده است.

**مهم نبودن وضعیت داوری برای تاج و نبی**  
کارشناس داوری در خصوص توجه مسؤلان فدراسیون به وضعیت داوری گفت: وقتی شاهد این روند در کمیته داوران هستیم متوجه می‌شویم اتفاقات داوری که در لیگ در حال رخ دادن است اصلاً برای تاج و نبی مهم نیست. مگر می‌شود نسبت این موضوع بی تفاوت بود؟ هر چیزی حد

چشم به روی اشتباهات یک داور ببینند و بعد از ۳ هفته به لیگ پایین‌تر بفرستند. قطعاً داوری که در بالاترین سطح لیگ فوتبال کشور اشتباه داشته است در لیگ یک هم آن اشتباهات را تکرار خواهد کرد.

جلسه برای خروج از فشار

کارشناس داوری کشورمان در خصوص محرومیت داور یک بازی لیگ برتر بلافاصله پس از تمام شدن بازی عنوان کرد: مسؤلان فدراسیون فوتبال و کمیته داوران با برگزاری جلسه فقط می‌خواستند خود را از زیر فشار دریاورند و گرنه چیز دیگری برای داوری فوتبال کشور نداشت. نمونه آن را در بازی آلومینیوم ارک و پیکان شاهد بودیم، کمک داوری که در طول بازی اشتباه کرده بود را بلافاصله بعد از بازی محروم کردند. عسگری تصریح کرد: اصلاً چنین چیزی در دنیای فوتبال وجود ندارد که داور اشتباه کند و بعد از بازی محروم شود. داور با بازیکن و مربی فرق می‌کند اما کمیته داوران برای اینکه تحت فشار قرار نگیرد بلافاصله داور را محروم کرد. کمیته داوران فدراسیون باید شأن و شخصیت داوران را حفظ کند. محرومیت یک داور زمانی اعلام می‌شود که ثابت شود تباخی و یا تخلف اخلاقی داشته است.

کارشناس داوری فوتبال کشورمان با بیان اینکه اشتباهات داوری بیش از اندازه شده است، گفت: وضعیت داوری لیگ برای مسؤلان رده بالای فدراسیون مهم نیست و توجهی به آن نمی‌شود. حسین عسگری در خصوص وضعیت داوری لیگ برتر فوتبال کشور اظهار داشت: مسئله داوری فوتبال با گفتن و یا صحبت کردن حل نمی‌شود از اول فصل در خصوص داوری‌ها صحبت کرده‌ایم و همه می‌دانند مشکل کجاست. وقتی نمی‌خواهند مشکلات حل شود انتظار دیگری داشتن عجیب است. همه کارشناسان داوری در خصوص مسائل ریز و درشت داوری صحبت کرده‌اند اما مشکل اصلی جای دیگری است.

وی با اشاره به جلسه مسؤلان فدراسیون فوتبال و کمیته داوران افزود: هفته نهم لیگ برتر اوج اشتباهات داوری بود اما مسؤلان آمانند در ظاهر یک جلسه صوری برگزار کردند. جالب است مصوباتی هم که در این جلسه تأکید کردند از بدیهیات فوتبال است. داور بین المللی سابق کشورمان در ادامه گفت: اینکه یک داور خوب قضاوت کند می‌تواند برای هفته‌های دیگر هم سوت بزند مگر چیز تازه‌ای است که تازه امروز آن را مصوب کردند؟ مصوباتی که داشته‌اند قابل درک نیست، چرا باید ۳ هفته

«دوپینگ»هایی در نقش زنگ خطر



تاریخی‌تر از عنوان دومی برای این کاروان به ثبت رسیده است.

در جریان بازی‌های پارآسیایی دو جوودوکار ایرانی به دلیل آنچه دوپینگ اعلام شد از هانگ‌زو خارج و به تهران بازگردانده شدند. پرونده دوپینگ کاروان ایران اما با اعلام نتیجه نمونه گیری دو ملی پوش پارادومپدانی و یک ملی پوش پاراقهرمانی سنگین‌تر هم شد. حضور پنج ورزشکار دوپینگی در یک کاروان اتفاق تلخی است که در ورزش ایران کم سابقه و چه بسا بی سابقه است.

دوپینگ؛ بزرگ‌ترین بی اخلاقی

مسؤلان ورزش همواره بر موازین اخلاقی و فرهنگی در میادین بین المللی تأکید داشته‌اند. به این بهانه هزینه‌های هنگفتی صرف فعالیت‌های جانبی به ویژه پیرامون کاروان‌های اعزامی به بازی‌های آسیایی، پارآسیایی، المپیک و پارالمپیک می‌شود و حتی افرادی غیر از ورزشکار و مربی و مسئول در فهرست اعزام‌ها قرار می‌گیرند تا پرچم مقدس ایران علاوه بر سکوی قهرمانی، در بعد اخلاقی و فرهنگی هم با افتخار برافراشته شود.

این در حالی است که اقدام به دوپینگ ورزشکار می‌تواند هر آنچه برای حفظ و بروز اخلاق مداری

برملا شدن تست دوپینگ مدال اوران ایران در ازی‌های پارآسیایی اگرچه تغییری در جایگاه ایران جواد نمی‌کند اما زنگ خطر را برای مسؤلان ورزش به صدا درآورد تا برای المپیک و پارالمپیک مراقب باشند.

به گزارش مهر، ورزش ایران هنوز در تب و تاب دل‌های رنگارنگی است که همین یک ماه پیش ر هانگ‌زو و از رقابت با ورزشکاران دیگر کشورهای حاضر در بازی‌های پارآسیایی برای کاروان کشورمان به دست آمد.

این کاروان با تأکید بر موازین اخلاقی و فرهنگی سازم چین شد و با دستیابی به جایگاه تاریخی دومی در ارزش‌های فنی خود هم مهر تأیید زد اما اتفاقات خ ناده پیرامون این کاروان، نمره آن را در حوزه رعایت مسائل اخلاقی که دوپینگ جزوی از آن است را منفی کرد.

رکوردی تاریخی‌تر از دومی

کاروان ورزش ایران در پایان بازی‌های پارآسیایی برای نخستین بار هم‌زمان کراهی‌ها و ژاپنی‌ها را باگذشت و با رسیدن به پشت دیوار چین، رده دوم جدول توزیع مدال‌ها را از آن خود کرد اما با برملا شدن دوپینگ سه بانوی اعزامی به هانگ‌زو، رکوردی

اعتراف بهداد سلیمی:

برخی جوان‌ها بهتر از بزرگسالان هستند

نایب‌رئیس فدراسیون وزنه‌برداری گفت: تا جای ممکن وزنه‌برداران جوان که مستعد هستند حمایت می‌کنیم تا نسوزند.

به گزارش ایسنا - بهداد سلیمی درباری حفظ وزنه‌برداران جوانی که در مسابقات قهرمانی جهان مدال بر بودند، بیان کرد: استعدادیابی ۵۰ درصد کار است و ۵۰ درصد دیگر کار که مهمتر است مسئله نگهداری و سرورش این استعدادها است. باید اردوهای خوب بگذاریم شرایطی را برایشان فراهم کنیم که هرچه زودتر خودشان ا به سطح بزرگسالان برسانند و در رده‌های بالاتر هم برای ما افتخار‌آفرین باشند. ما هفته آینده جلسه کمیته فنی اریح و ارزیابی عملکرد تیم جوانان در مسابقات مکزیک در

دستور کار قرار دارد پس از آن برنامه سرمربی تیم ملی را برای مسابقات آتی می‌گیریم و تلاش می‌کنیم که جوانان را حمایت و حفظ کنیم تا به نتیجه دلخواه برسند.

او ادامه داد: با توجه به اینکه امسال سال منتهی به المپیک است، معمولاً مقداری مسابقات رده‌های سنی کیفیت لازم را ندارد و کشورها خیلی اهمیت نمی‌دهند اما تلاش می‌کنیم اردوها را برگزار کنیم و تا حد امکان آنها را در شرایط آمادگی نگه داریم. حتی ما از سرمربی تیم ملی بزرگسالان درخواست می‌کنیم در زمان‌هایی که اردوی جوانان برگزار نمی‌شود نفراتی که خوب و مستعد هستند در کنار تیم بزرگسالان تمرین کنند تا از شرایط آمادگی دور نباشند.

سلیمی در مورد برطرف شدن اختلاف رکوردی بین جوانان و بزرگسالان تصریح کرد: صادقانه بگویم در برخی اوزان، جوانان بهتر از بزرگسالان وزنه می‌زنند مانند دسته ۹۶ کیلوگرم. در دسته فوق سنگین نیز اگر علی داوودی را در بگذاریم علیرضا یوسفی نسبت به بقیه فوق سنگین‌هایی که در رده بزرگسالان هستند بهتر وزنه می‌زند. نفرات شاخص دیگری هم هستند شرایط خوبی دارد. ما سعی

می‌کنیم با حمایت از آنها تلاش کنیم که این نفرات به رکوردهای خوب سطح جهان نزدیک کنند.

قهرمان المپیک لندن در پاسخ به این پرسش که در برخی اوزان نیاز جدی به تغییر نسل وجود دارد و فکر می‌کند چقدر زمان لازم است تا این تغییر نسل انجام شود؟ تأکید کرد: باید پشتوانه باشد که بتوانیم آنها را جایگزین کنیم. وقتی ما ببینیم ورزشکاری می‌تواند بزرگسالان را کنار بزند ما کم کم تلاش می‌کنیم که جوان‌ها را جایگزین کنیم. از استعدادها حمایت می‌کنیم تا نسوزند.

نایب رئیس فدراسیون در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه چرا برخی نفرات در رده جوانان مدال آور بوده‌اند اما در رده بزرگسالان بی‌مدال نگرفتند یا حضور جدی نداشتند؟ تصریح کرد: دلایل زیادی می‌تواند داشته باشد مانند دلایل شخصی، فنی، آسیب‌دیدگی و عدم توجه مسؤلان و فدراسیون‌ها. اما جایی که مربوط به حمایت فدراسیون می‌شود، تلاش می‌کنیم همه امکانات را در اختیارشان قرار دهیم تا خدایی نکرده به خاطر قصور و کم توجهی فدراسیون استعدادشان به هدر نرود و نسوزند. دلایل دیگر واقعاً از دست ما خارج است.

زنگ خطر برای حضور در پاریس

دوپینگ اتفاق شومی است که امروزه به یک چالش در رقابت‌های بین المللی تبدیل شده است و خیلی راحت گریبان ورزش ایران در بازی‌های پارآسیایی را گرفت. البته اعلام احکام نهایی در مورد ورزشکاران خاطی که دو نفر آنها مدال آور بودند، تغییری در جایگاه دومی ایران ایجاد نمی‌کند اما با این حال نمی‌توان به راحتی روی این اتفاق منفی کم سابقه چشم بست و بی توجه از کنار آن گذشت. رأی نهایی، ورزشکاران خاطی را با نتیجه عمل غیراخلاقی و غیر ورزشی آنها مواجه می‌کند اما مسئله مهمتر شنیدن زنگ خطری است که این ورزشکاران به صدا درآورده‌اند.

۸ ماه دیگر بازی‌های المپیک و پارالمپیک در پاریس برگزار می‌شود. به جفا و لازم است تا کنترل دوپینگ ورزشکاران برای این دو رویداد خیلی دقیق‌تر و نتیجه بخش‌تر انجام شود چرا که برملا شدن دوپینگ در پاریس منجر به آبروریزی جهانی می‌شود. قطعاً نتیجه گیری در بازی‌های المپیک و پارالمپیک مهم است اما به همان اندازه هم باید به فکر اعتبار و آبروی ورزش کشور بود.

لیگ برتر جذاب می‌شود او در مورد انتقادی که نسبت به وضعیت لیگ برتر وزنه برداری داشت و برنامه اش برای بهبود لیگ، گفت: لیگ ما زیر مجموعه کمیته مسابقات است و اولین برنامه ما این است سازمان لیگ بسیار قوی با نفرات شاخص تشکیل دهیم. بودجه در اختیارش قرار دهیم تا خودش را قوی کند و این نفرات از بدنه باید از بدنه وزنه‌برداری یا خارج از آن باشند و تیم‌ها را مجاب کنند که به وزنه‌برداری ورود داشته باشند. شکل مسابقات لیگ خیلی برای مخاطب جذابیت ندارد و داریم فکر می‌کنیم شکل برگزاری را تغییر هم و جذاب‌تر کنیم. یکی از نقاط ضعف فدراسیون در ۱۰ سال گذشته نداشتن لیگ بویا بوده است و تیم‌هایی هم که می‌آمدند، بعد از یکی، دو سال خارج می‌شدند. تلاش این است باگها را برطرف کنیم و لیگ خوبی داشته باشیم.

تیم ملی به حضور سهراب مرادی در کادرفنی

سلیمی در مورد اضافه شدن سهراب مرادی به کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری گفت: فکر می‌کنم جلسه کمیته فنی داریم و احتمالاً آنجا بررسی می‌کنیم.



**روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی شمال ایران**  
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسن شیرزاد  
 گیلان - مازندران - گلستان  
 آدرس: ساری - بلوار پاسداران - روبروی بیمارستان بوعلی سینا -  
 کوچه رضایی - پلاک ۶۱  
 تلفن: ۰۱۱-۳۳۳۴۰۷۹۷-۲۳۳۴۰۱۱  
 چاپ: چشمه توسعه  
 joubaronline.ir  
 طراحی و صفحه آرایی: حروفچینی:  
 موسسه فرهنگی هنری چشمه توسعه آفاق دانش

چرچیل

موفقیت پایان مسیر نیست، شکست هم انسان را نابود نمی کند، این شجاعت ادامه دادن است که اهمیت دارد.

## اجرای ۲۳۷ کیلومتر روکش

### آسفالت در راه‌های مازندران

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران از اجرای ۲۳۷ کیلومتر عملیات روکش آسفالت محورهای شریانی، اصلی

و فرعی استان در هشت ماه سال جاری خبر داد. به گزارش جویبار، محسن محمدنژاد اظهار داشت: در هشت ماه سال جاری ۱۹۲ کیلومتر عملیات روکش آسفالت تقویتی، ۲۳ کیلومتر روکش آسفالت حفاظتی میکروسرفیسینگ در شرق استان،

۱۳ کیلومتر روکش آسفالت حفاظتی اسلاری سیل و ۹ کیلومتر روکش آسفالت حفاظتی فوگ سیل در سطح محورهای مواصلاتی شریانی، اصلی و فرعی استان صورت گرفته است. وی افزود: علاوه بر موارد یاد شده درهشت ماه سال جاری این

اداره کل نسبت به اجرای ۱۱۲ هزار و ۳۰۰ متر درزگیری و ۳۵ هزار و ۷۸۰ تن لکه گیری به مساحت حدود ۲۹۵ هزار و ۳۰۰ متر مربع در برخی از محورهای استان ( بر اساس نیاز سنجی و اولویت بندی ) اقدام شد.



## ۱۲ آذر روز جهانی معلولین

۱۹۹۹ از سوی سازمان ملل شعاری با مضمون «مسکان دسترسی برای همه در هزاره جدید» برگزیده شد.

شعار روز جهانی معلولان راه حل های تحول آفرین برای توسعه فراگیر و نقشی نسواری در دامن زدن به جهانی در دسترس و برابر هدف از روز جهانی معلولین به هدف ترویج، درک و پذیرش مسائل مربوط به معلولیت، حمایت از حقوق و رفاه افراد معلول، افزایش آگاهی از دستاوردهای حاصل از ادغام افراد معلول در هر جنبه‌ای از زندگی نام گذاری شده است.

مشکلات معلولین در جامعه دارای مشکلات فراوانی نظیر: مشکل حمل و نقل و جابه‌جایی درون و بیرون شهری از جمله: نبود صندلی‌های مناسب در مترو و بی آر تی ها

نیود امکانات مناسب بهداشتی شهری و بین جاده‌ای برای آن‌ها نبود امکانات در مراکز خرید و تفریحی و گردشگری

وجود پیاده‌روهایی با عرض کم و استفاده از مصالح نامناسب برای ساخت آن‌ها کافی نبودن امکانات تفریحی و رفاهی

مشکلات درمانی مشکلات شخصیتی از جمله کاهش اعتماد به نفس و عزت نفس در زندگی

مشکلات اقتصادی معلولین ناشی از نبود شغل مناسب و هزینه‌های سنگین بازتوانی مشکلات تحصیلی معلولین مثل عدم امکانات در مدارس و دانشگاه‌ها

نگاه ترحم برانگیز مردم جامعه و عدم فرهنگ‌سازی صحیح مشکلات ورزشی و کمبود امکانات

مشکلات ازدواج و تشکیل خانواده زیرا کمتر کسی حاضر است با فرد معلول ازدواج کند و ازدواج دو فرد معلول نیز باهم زبان‌هایی است که گاه به توجه به معلولیت افراد از مزایای آن پیشی می‌گیرد.

چگونه به معلولین کمک کنیم؟

به نیازهای فرد توجه کنیم؛ میزان کمک باید



هویت تاریخی دریای خزر وابسته به حیات ۱۵ رودخانه است با آن‌که بسیاری از کارشناسان، کاهش ورودی آب به دریای خزر را باعث خسارت‌های زیست‌محیطی سنگین می‌دانند، کمتر کسی به این مسئله فکر می‌کند که این اقدام، می‌تواند هویت تاریخی و چند هزار ساله منطقه را تهدید کند.

به گزارش جویبار؛ دریای شمال، که به نام‌های مازندران و خزر نامیده می‌شود، از معدود دریاچه‌هایی است که وسعت فراوان و عمق در خور، به آن ویژگی متعددی داده، ضمن آنکه سواحل پیچ کشور را تشکیل می‌دهد و منافع آن متوجه این کشورها همسایه‌اش است.

کاهش ورودی آب رودخانه‌ها به دریای خزر، نگرانی‌هایی را به جان بسیاری دوستداران محیط‌زیست انداخته است. آن‌ها به حق، نگران از بین رفتن زیست بوم (اکوسیستم) طبیعی این دریاچه و مناطق اطراف آن، در پی کاهش سطح آب بزرگ‌ترین دریاچه جهان هستند. این نگرانی‌ها و مطالبات مربوط به کنوانسیون تهران (امضا شده توسط کشورهای حاشیه این دریا در سال ۲۰۰۳ که طبق آن، همه اعضا ملزم به رعایت مقررات زیست‌محیطی شده‌اند) معمولاً دغدغه اصلی موضوع کاهش ورودی آب دریای خزر تلقی می‌شود، اما باید توجه داشت که آسیب‌های زیست‌محیطی، تنها مسئله مربوط به این قاضیه نیست، واقعیت آن است که رودهای متصل به

## حیات دریای خزر نیازمند مشارکت ۵ کشور همسایه

دریای خزر، نقش راهبردی و بنیادین در شکل دادن به هویت تاریخی این منطقه دارند و تهدید موقعیت آن‌ها به عنوان تأمین کننده آب دریای خزر، می‌تواند آسیب‌های جدی و اساسی به این هویت وارد کند؛ موضوعی که ما برآنیم ضمن بررسی اجمالی تاریخ دریای خزر، به آن بپردازیم.

نقش تاریخی رودهای متصل به دریای خزر، از خود این دریا کمتر نیست، برای قرن‌ها، این رودخانه‌ها محور تولیدات دام پروری، کشاورزی و صنعتی بوده‌اند که باعث رونق تجارت در دریای خزر می‌شد و همین روابط تجاری که گاه رنگ خصومت و جدال به خود می‌گرفت، هویت تاریخی دریای خزر را تشکیل می‌داد، به همین دلیل، رودخانه‌های پانزده‌گانه اطراف این دریا، نه تنها در حرارت از بقای دریاچه مؤثر هستند، بلکه هویت تاریخی آن را هم بیمه می‌کنند، روابط اقتصادی و سیاسی میان شمال و جنوب این دریاچه، طی قرن‌ها و با فراز و فرودهای مختلف، ادامه داشته‌است. سامانیان که برای مدتی بر بخش‌هایی از شرق و جنوب شرقی دریای خزر مسلط بودند، باب تجارت با اقوام شمالی را که تا پیش از آن، تنها از مسیر خوارزم و اسپهای شرقی روسیه ممکن بود، از طریق این دریا باز کردند؛ آن‌گونه که تاجران ایرانی، فرصتی طلایی را برای حضور در شمال و شرق اروپا به دست آوردند، امروزه، سکه‌های حکومت ایران در عهد ساسانی و غزنوی را می‌توان در گنجینه‌های کشف شده از اقوام شمالی اروپا، به ویژه وایکینگ‌ها یافت. در طول تاریخ، هیچ‌گاه حکومت‌های مسلط بر ۱۵ رودخانه اطراف دریای خزر، در پی محدود کردن و انحراف مسیر این رودها نبوده‌اند. بقا و موقعیت فعلی این دریاچه و نیز هویت تاریخی و اصیل آن همواره وابسته به تداوم جریان رودخانه‌های پانزده‌گانه بوده است؛ رودخانه‌هایی که بقای حیات جماعت انسانی و فعالیت‌های آن را ضمانت می‌کنند و نقش مهمی در تداوم هویت تاریخی دارند.

## برگزاری اولین اردوی یک‌روزه علمی فرهنگی برنجستانک ویژه بانوان هیات علمی

به گزارش جویبار با همت کمیته تخصصی هم‌اندیشی بانوان هیأت علمی دانشگاه مازندران (ایران بانو)، اولین اردوی یک‌روزه علمی- فرهنگی برنجستانک ویژه بانوان هیات علمی برگزار شد. بر اساس این گزارش، در این اردو که با حضور مؤثر و فعال اعضای هیأت علمی بانوی دانشگاه مازندران در روز پنج‌شنبه ۹ آذر ۱۴۰۲ برگزار گردید، ضمن تجدید دیدار و برنامه‌های متنوع فرهنگی - تفریحی، با سخنرانی دکتر فرشته باعثت، دانشیار گروه روان‌شناسی دانشگاه مازندران با عنوان «تقش روش‌های خودشفقت‌ورزی در ارتقای کیفیت روابط استاد و دانشجو» با تأکید بر بانوان اساتید و دختران دانشجو همراه بود.

در این هم‌اندیشی و گفت‌وگو، درباره اهمیت آموزش غیرمستقیم و آموزش صحیح مدیریت هیجان‌ها در جوانان و هم‌چنین مدیریت هیجان در روابط استاد و دانشجو تأکید شد. نامیدی و فرار مغزها به عنوان راهی برای فرافکنی و فرار از روحیه مسوولیت‌پذیری و سازندگی، انتخاب تفریحات ناسالم به مثابه راهی خطا در کنترل هیجان‌های جوانی و ... از مسایل مورد تحلیل و گفت‌وگو بود.

بانوان هیات علمی دانشگاه مازندران، در این هم‌اندیشی، مهم‌ترین اولویت را فرهنگ‌سازی برای ارتقای هویت و سبک زندگی ایرانی- اسلامی قلمداد کردند. بهره‌مندی از ظرفیت ورزش، ادبیات و هنر در برنامه‌ریزی برای تفریحات و اوقات فراغت دانشجویان در محیط دانشگاهی، حمایت از فضا و میلمانی مبتنی بر سلامت و پاک‌زیستی در ابعاد جسمانی، روانی و معنوی در محیط دانشگاه (با همت کمیته‌های تخصصی محیط زیست، علوم ورزشی، روان‌شناسی، جامعه‌شناسی و ...)، ایجاد کمیته تخصصی هم‌اندیشی از میان دانشجویان فعال دختر (با نام ایران‌دخت) و آسیب‌شناسی و نیازسنجی براساس اظهارات ایشان، با تأکید بر گوش شنوای ایران‌بانو بر مقتضیات امروز دانشجویان نسل جدید از ذهن و زبان خود ایشان، از جمله راه‌کارهای کوتاه‌مدت، برای ارتقای هویت و سبک زندگی ایرانی- اسلامی اشاره گردید.

زمینه‌سازی برای اشتغال آفرینی دانشجویان و تقویت روحیه امید و سازندگی با حمایت از طرح‌های تحولی در رشته‌های تحصیلی و ارتباط با جامعه و صنعت، حمایت از ازدواج صحیح و مبتنی بر عقلانیت و ارزش‌های بومی- اسلامی؛ آسیب‌شناسی چالش‌های موجود؛ هم‌چنین برنامه‌ریزی برای آرایه مشاوره علمی- تخصصی و برگزاری کارگاه‌های تخصصی برای انتخاب صحیح و هم‌چنین مدیریت صحیح روابط در دوران دانشجویی، ایجاد روحیه تفکر انتقادی و برگزاری دوره‌های مختلف برای آموزش خردورزی، مدیریت هیجان و احساسات، و هم‌چنین آموزش و حمایت از فرهنگ گفت‌وگوی نمربخش (مبتنی بر هم‌دلی) نیز از جمله راه‌کارهای بلندمدت مطرح گردید.

یادآور می‌شود؛ اولین ارتباط مستقیم اساتید هیأت علمی بانو با دانشجویان دختر در حال برنامه‌ریزی است.

## رشد ۳ درصدی تولید برق واحدهای حرارتی

مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی گفت: میزان تولید برق نیروگاه‌های حرارتی کشور طی هشت‌ماهه امسال با رشد سه درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته از مرز ۲۵۵ میلیون مگاوات ساعت عبور کرده است. به گزارش نهضت شمال، اسماعیل نمازی با اعلام این خبر، افزود: نیروگاه‌های حرارتی از ابتدای امسال تا پایان آبان‌ماه با تولید بیش از ۲۵۵ میلیون مگاوات انرژی توانسته‌اند ضمن تأمین بالغ بر ۹۳ درصد برق مورد نیاز شبکه، نقش مهمی در تأمین انرژی پایدار و مطمئن برای مشترکان سراسر کشور و گذر موفق از روزهای گرم پیک تابستان امسال داشته باشند.

وی ادامه داد: از این میزان تولید بیش از ۵۲ درصد آن مربوط به واحدهای سیکل ترکیبی است که میزان تولید انرژی آن‌ها با افزایش چهار درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۱۳۷ میلیون مگاوات ساعت رسیده است.

نمازی یادآور شد: در سال گذشته با افزوده شدن هشت واحد بخار جدید در نیروگاه‌های غرب کارون، عسلویه، فردوسی، خرم‌آباد، سبلان، بعثت پارس جنوبی (دو واحد) و ارومیه شاهد جهش تولید نیروگاه‌های سیکل ترکیبی در هشت‌ماهه امسال به عنوان واحدهای تولید کننده برق دوستدار محیط زیست هستیم.

وی اضافه کرد: تبدیل نیروگاه‌های گازی به سیکل ترکیبی از کارآمدترین روش‌های بهبود راندمان نیروگاه‌های حرارتی کشور به شمار می‌آید که نه‌تنها برای صنعت برق، بلکه برای محیط‌زیست و صرفه‌جویی در مصرف سوخت نیز بسیار مؤثر است و در سال‌های آینده شاهد تأثیرات گسترده آن خواهیم بود. تنها از محل افتتاح این واحدهای جدید سالانه دو میلیارد مترمکعب در مصرف سوخت صرفه‌جویی خواهد شد.

مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی در پایان گفت: هم‌چنین در این میان سهم واحدهای گازی در تولید برق هشت‌ماهه امسال ۶۰ میلیون مگاوات ساعت و سهم واحدهای بخاری نیز ۵۸ میلیون مگاوات ساعت بوده است.

